
در جلسه بررسی بازار بورس مطرح شد؛
تاکید رئیس مجلس بر حمایت اثربخش از بازار سرمایه

سال چهارم  شماره 763   چهار شنبه  8 اردیبهشت ماه 1400   15 رمضان 1442  28  آوریل 2021  4صفحه  2000 تومان

رئیس مجلس شــورای اســامی بر ضرورت اقدام فوری برای بیمه سهام سهامداران خرد، الزام پرداخت یک درصد منابع صندوق توسعه ملی و 
واقعی کردن نرخ تسعیر ارز بانک‌ها تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، جلســه بررسی راهکارهای بهبود وضعیت بازار ســرمایه با حضور محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد.

در این جلســه علاوه بر محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس و محســن علیزاده نماینده مجلس در شورای عالی بورس، 
عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، فرهاد دژپســند وزیر اقتصاد و محمد علی دهقان دهنوی رئیس ســازمان بورس حضور داشتند و به 
تشریح پیشنهادات دولت در موضوع بازار سرمایه پرداختند.رئیس مجلس شورای اسلامی در این نشست، ضمن ابراز نگرانی از وضعیت فعلی بازار 

سرمایه تاکید کرد: پیشنهادات مطرح شده برای رونق بازار سرمایه کافی نیست و باید تقویت شود.  
mamlekatonline.ir
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یادداشت 

مصطفی داننده
وزیر بهداشــت ایــران در نامه‌ای خطــاب به همتای 
هندی خود نوشــته اســت که » برای کمک به مهار 
کرونا در هنــد آمادگی داریم.« تصــور می‌کردیم که 
تفکر مدیریت جهان با رفتن احمدی نژاد، رفته اســت 
اما به نظر می‌رسد دکتر نمکی، دست کمی از احمدی 

نژاد ندارد.
همین الان وضعیت کرونا در ایران قرمز است و طبق 
آخرین آمار ارائه شده از سوی وزارت بهداشت طی 24 
ســاعت، 496 نفر جان خود را از دست داده‌اند. مردم 
از خود می‌پرســند بهتر نیست نمکی به جای کمک به 

هند، فکری به حال وضعیت قرمز خودمان کند.
طبق گفته خود مسئولان وزارت بهداشت، تخت خالی 
در بسیاری از شهرها برای بستری شدن بیماران وجود 
ندارد، پس بهتر اســت اگر قرار به کمک اســت این 
کمک راهی شــهرهای ایران شــود تا شاهد مرگ و 

میرهای کرونایی نباشیم.
آقــای وزیر! فعلا هنــد را بی‌خیال شــوید و ایران را 

بچسبید
نکته بعدی این اســت کــه حداقــل در چندماه اخیر 
نمی‌توانیم نمره قبولی به وزارت بهداشــت و ستادملی 
کرونا بدهیم. آنها وضعیت آبی بســیاری از شهرها را با 
ســهل‌انگاری و آســتان گرفتن به مردم، قرمز کردند. 
حالا همیــن دوســتان می‌خواهند چه راهــکاری به 

هندی‌‎ها ارائه بدهند؟
به آنها بگویند که رفت و آمد شــبانه را ممنوع کنید اما 
سفر رفتن آزاد باشــد یا مردم می‌توانند نفس به نفس 
هم مترو سوار شــوند یا در اتوبوس‌ها در کنار یکدیگر 

ازدیدن در و دیوار شهر لذت ببرند.
همــه ما می‌دانیم که وزارت بهداشــت ســخت ترین 
روزهای یک وزارت‌خانه در طول تاریخ ایران را تجربه 
می‌کند. می‌دانیم که کرونا دیو سرکشــی اســت که با 
قطع یک ســر، سه ســر دیگر در می‌آورد اما اینگونه 

حرف زدن، راه رفتن روی اعصاب مردم است.
وزیر بهداشــت به مثابه آن مردی است مردی  که به 
دیگران توصیه می‌کرد با همســران خود بســازید و با 
آنها مهربان باشــید اما در خانه خودش هر روز جنگ 
بود و دعوا یا به قول سعدی :»تو بر اوج فلک چه دانى 

چیست/که ندانى که در سرایت کیست«
می‌دانید مثل چیســت؟ بانکداری ما غرق در ســود و 
بنــگاه داری و نارضایتی مردم اســت اما رییس بانک 
مرکزی در نامه‌ای به بانکداران خارجی می‌گوید برای 
بهتر شــدن کار خود از سیســتم بانکداری ما استفاده 

کنید!
نکته پایانی که باید خدمت وزیر بهداشــت عرض کنم 
این اســت که اگر آمار ما به پایین‌ترین حد خود برسد 
و ما بتوانیم با سیستمی درست، کرونا را مدیریت کنیم 
اصلا احتیاجی به نوشــتن نامه نیست و خود کشورها 
برای فهمیدن روش و به کار بردن آن، پشت در ایران 

صف می‌کشیند.
برای یک بار هم که شده دست از شعار دادن برداریم 

و با عمل خود کیفیت‌مان را به جهان نشان بدهیم.

آقای وزیر                                        
فعلا هند را بی‌خیال شوید!

شناسایی ۳ مورد ابتلا به 
ویروس جهش یافته کرونای 

آفریقای جنوبی در کشور

زنگ خطر برای آب شرب 
 روستایی در کرمانشاه به صدا 

در آمده است

همکاری ایران و چین، فرصت 
شکوفایی بخش معدن استان 

سمنان

 پیشنهاد بخش خصوصی 
 برای واردات ۵میلیون تن

 گندم
تهــران- ایرنــا- وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی از ابتلای سه نفر به ویروس 
آفریقــای جنوبی در  یافتــه کرونای  جهش 

یکی از استان‌های جنوبی کشور خبر داد.

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کرمانشاه با 
اشاره به کاهش چشمگیر آب چشمه‌ها، گفت: 
با کاهش ۷۲ درصدی آب چشــمه‌ها در استان 

روبه رو هستیم که این...

 فعــالان اقتصادی اســتان ســمنان معتقدند 
همکاری ایــران و چین دروازه‌ای برای ارتقای 
همکاری‌ها و توســعه کشور است، باید از مفاد 

این سند در توسعه بخش معدن ...

رئیس اتاق ایــران در دیدار با رئیس جمهوری 
خواســتار برنامه‌ریــزی بــرای واردات ۴ تا ۵ 
میلیون تن گندم جهت تامین نیازهای کشــور 

شد.
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رقبای سیاسی با در نظر گرفتن 
مشکلات ناشی از تحریم، 

شرایط را نقد کنند
تهران-ایرنا- معاون پارلمانی رییس جمهوری با 
تاکید بر این که دغدغه دولت و رییس جمهوری 
رفع مشکلات معیشــتی، اقتصادی مردم و اداره 

بهینه مملکت است، تاکید کرد: رقبای ...

2

 سخنگوی قوه قضائیه به سوالات متنوع خبرنگاران پاسخ داد

 از فرار بابک زنجانی 
 تا پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی

 چه کسانی می خواهند ظریف را قربانی کنند؟
 پشت‌پرده‌های یک فایل صوتی در بحبوحه مذاکراتی که در حال نهایی شدن است

رییس اتحادیه مشاوران املاک از ایجاد ستاد تنظیم بازار مسکن می‌گوید

2 قیمت‌ها در بازار مسکن باید 25درصد کم شود
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در  قوه قضاییه  اسماعیلی سخنگوی  غلامحسین 
چهل و دومین نشســت خبــری خود با اصحاب 
رســانه گگفت: در ســال ۹۹، قریب به ۹۴ هزار 
پرونده در دیوان عالی کشور رسیدگی شده است 
که این رقم به نسبت سال ۹۸ رشد ۳۳ درصدی 
و نســبت به سال ۹۷، رشــد ۶۰ درصدی داشته 

است.
ســخنگوی قوه قضاییه با اشــاره بــه برگزاری 
اداری به  جلســات هیات عمومی دیوان عدالت 
صورت مســتمر، تصریح کرد: جلسات به صورت 
مســتمر برگزار شده و در ســال ۱۳۹۹، فقط در 
هیــات عمومی دیوان عدالت بــه حدود ۲ هزار 

فقره شکایت و پرونده رسیدگی شده است.

ســخنگوی قــوه قضاییه افزود: دیــوان عدالت 
اداری برای بهره مندی مردم و قضات، ســامانه 
ســاعد یا آرای عدالت اداری را راه اندازی کرده 
که آرای پرونده‌هایی که شــکایت‌های فراوان و 
مشــابه دارند، در این سامانه هم در معرض دید 
افکار عمومی و هم همکاران قضایی قرار گرفته 
که به رفع اطاله دادرســی، اتقان آرا و اجتناب از 

صدور آرای متعارض کمک می‌کند.
وی ادامــه داد: ســامانه ثبت دادخواســت‌های 
الکترونیکــی از اقدامــات دیگر دیــوان عدالت 
اداری بــوده کــه در اســفند ۱۳۹۹ بیش از ۵۶ 
درصد از دادخواســت‌های مردمی در اقصی نقاط 

کشور از طریق این سامانه، ارائه شده است.

ستاد انتخابات: 

آماده برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در تهران هستیم

وزیر بهداشت خبر داد

شناسایی ۳ مورد ابتلا به ویروس جهش یافته کرونای آفریقای جنوبی در کشور

ایرنا نوشت: سخنگوی ستاد انتخابات کشور از آمادگی 
این ستاد برای برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در 
شهر تهران در بستر شبکه داخلی و بدون استفاده از 

اینترنت خبر داد.
 سید اســماعیل موسوی  بیان اینکه ستاد انتخابات 
کشــور توجهی جدی به برگــزاری انتخابات تمام 
الکترونیک در کشور دارد؛ گفت: ستاد انتخابات کشور 
طبق سیاســت‌های کلی انتخابات که مقام معظم 
رهبری فرموده‌اند اخذ رای و شــمارش آراء به‌شکل 
الکترونیکی با اســتفاده از فناوری‌های نوین صورت 
گیرد؛ اســتراتژی اصلی‌اش را بر برگزاری انتخابات 

تمام الکترونیک گذاشته است.
مدیرکل انتخابات وزارت کشور با بیان اینکه در این 
عرصه اقدامات جدی از ســوی وزارت کشور انجام 
شده اســت؛ گفت: وزارت کشور در اجرای انتخابات 
تمام الکترونیک، آمادگی بسیار بالایی دارد و در این 
عرصه تمام تجهیــزات فنی و الکترونیکی در محل 

ستاد انتخابات وزارت کشور تعبیه شده است.
موســوی با اشــاره به مراحل مختلف انتخابات از 
شــروع ثبت نام‌ها تا اخذ رای و شــمارش آرا گفت: 
بخش عمده فرآیندهای انتخاباتی طی ۸ سال اخیر 

الکترونیکی شده است.
وی تصریح کرد: آنچه بــرای مجری، ناظر و مردم 
در عرصه برگزاری انتخابات الکترونیک اساســی و 
تعیین کننده است؛ اخذ الکترونیکی رای و شمارش 
الکترونیکی آراســت. وی اضافه کرد: طی ماه های 
اخیــر با مکاتبات و مذاکراتی کــه با هیات مرکزی 
نظارت داشــتیم به نتیجه رســیدیم کــه انتخابات 
شــوراهای شهر بیش از ۳۰ شهر در حد وسع وزارت 

کشور به صورت تمام الکترونیک برگزار شود.
موســوی با اشــاره به ایــن که ۳۴ هزار دســتگاه 
الکترونیک اخذ رای داریم گفت: اگر در هر شــعبه 
۳ یا ۴ دستگاه مســتقر کنیم در ۱۰ هزار شعبه اخذ 
رای می‌توانیم انتخابات را به صورت تمام الکترونیک 
برگزار کنیم.دبیر ســتاد انتخابات کشور خاطر نشان 
کرد: هیــات مرکزی نظارت با برگــزاری انتخابات 
الکترونیک در هشــت کلان شهر مشهد، کرج، قم، 
تبریز، اصفهان، شــیراز، اهواز و کرمانشــاه موافقت 
کرده و در این شــهرها هم انتخابات به صورت تمام 

الکترونیک برگزار خواهد شد.
موسوی در ادامه گفت: با تلاش های ستاد انتخابات 
کشور اخیرا هم طی توافق با هیات مرکزی نظارت 

برای برگزاری الکترونیکی انتخابات در ۱۶ شــهر و 
مرکز استان نظیر ساری، رشت، ارومیه، ایلام، بجنورد، 
بوشهر، بیرجند، خرم آباد، شهرکرد، یاسوج، گرگان، 
همدان، زنجان، قزوین، سمنان و بندرعباس موافقت 

صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه رویکرد ســتاد انتخابات کشــور 
بر افزایش هر چه بیشــتر برگــزاری انتخابات تمام 
الکترونیک در شــهرهای مهم و بزرگ کشور است؛ 
گفت: در تلاش هستیم هفت تا هشت شهر هم به 
لیست برگزاری انتخابات تمام الکترونیک بیفزاییم و 
با این حســاب امیدواریم بتوانیم در بیش از ۳۰ شهر 
کشور انتخابات را به صورت تمام الکترونیک برگزار 

کنیم.
موسوی خاطر نشــان کرد: در کنار همه تجهیزات 
الکترونیکی، همه ابزار و اقلام انتخابات دستی را در 
همه شعب مستقر می‌کنیم تا در صورت از کار افتادن 
دستگاه‌ها یا دچار مشکل شدن آن‌ها و طولانی شدن 
رفع مشــکل احتمالی، امکان اخذ رای دســتی هم 

فراهم باشد.
سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور با بیان این که 
انتخابات در بستر شبکه داخلی برگزار می‌شود، گفت: 

ما به هیچ وجه از اینترنت استفاده نمی‌کنیم.
مدیرکل ستاد انتخابات کشور با اشاره به تداوم شرایط 
کرونایی کشــور هم گفت: ما با پیش بینی بدترین 
شرایط کرونایی، همه مقدمات برگزاری انتخابات را 
فراهم کرده ایم و رعایت تمــام پروتکل‌های ویژه 
انتخابات را در همه فرآیندهای آن پیش بینی کرده 
ایم و هر هفته موضوع برگزاری انتخابات در ســتاد 

مقابله با کرونا مطرح و بررسی می‌شود.
موســوی با اشــاره به مزایای برگزاری انتخابات به 
صورت الکترونیک، مثل سهولت و دقت در برگزاری 
انتخابات و تسریع در شمارش آرا و اعلام نتایج، گفت: 
هیات مرکزی نظارت در آخرین نامه فقط با برگزاری 
انتخابات الکترونیک در ۸ کلان شــهر به جز تهران 
موافقت کرد، اما با توجه به این که زیرســاخت‌های 
فنی در تهران مهیاست و امکانات فنی هم در تهران 
مستقر اســت، مکاتبه‌ای را با رییس مجلس داشته 
ایم و توجیهات فنی و حقوقی و اجرایی را باز مطرح 
کردیم و امیدواریم که در دستور کار مجلس و هیات 
مرکــزی نظارت قرار بگیرد و ما آمادگی صد در صد 
داریم که تهران را هــم به صورت ویژه الکترونیک 

برگزار کنیم.

تهران- ایرنا- وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی از ابتلای سه نفر به 
آفریقای  کرونای  یافته  جهش  ویروس 
جنوبی در یکی از اســتان‌های جنوبی 

کشور خبر داد.
بــه گــزارش خبرنگار ســامت ایرنا، 
ســعید نمکی روز ســه شــنبه در یک 
برنامه تلویزیونی افزود: دیشب گزارش 
داشــتیم در یکی از استان‌های جنوبی 
جنوبی  آفریقــای  ویروس  مورد  ســه 
مشــاهده شده که در حال دنبال کردن 
آن با شیوه‌های مجدد آزمایش هستیم 

تا قطعی شود.
ورود  لحظــه  به  لحظــه  وی گفــت: 
به  یافتــه کرونا  ویروس‌هــای جهش 
کشــور را رصد می‌کردیــم. قبلا گفتم 
نمی‌خواهند.  پاســپورت  ویروس‌ها  که 
همان طور که ویروس ووهان توانست 
خود را به قطب برســاند، صدای پای 
پشــت  را  یافته  جهش  ویروس‌هــای 
با توجه به این‌که  مرزها می‌شــنیدیم. 
علم حضور و شــیوع ویروس آفریقای 
جنوبــی و برزیلــی را در کشــورهای 

همســایه داشــتم، مکاتباتی برای منع 
از کشــورهای همسایه  و خروج  ورود 
داشتیم که مسائل به خوبی دنبال نشد.

ویــروس  مــورد  در  داد:  ادامــه  وی 
جهــش یافته هندی نیــز صدای پای 
آن را می‌شــنویم. تمــام تبعه هندی و 
پاکســتانی را بررسی می‌کنیم و دیروز 
در یکی از شهرســتان‌ها مــواردی از 
هندی‌های مبتلا بــه کرونا را ارزیابی 
افراد مبتلا  کردیم و امیدواریم که این 
نباشند. یافته هندی  به ویروس جهش 

نمکــی گفــت: این زنگ خطــر به ما 
می‌گوید کــه باید فاصله‌ها را بیشــتر 
کرده و پروتکل‌های بهداشــتی را بهتر 
رعایت کنیــم و اجازه ندهیم همکاران 
ما با این نفس‌های تنگ و خســته به 
دام جمــع و جور کردن موج جدیدی با 
یافته جدید شوند. ویروس‌های جهش 

از واکســن‌ها روی ویــروس  خیلــی 
آفریقای جنوبی جواب نداده است

وزیــر بهداشــت اظهــار کــرد: نظام 
ســامت در اوج گرفتــاری اســت و 
مرحله چوب سنگین  این  در  امیدواریم 

بر گرده نظام ســامت با عدم رعایت 
نکنیم.  وارد  بهداشــتی  پروتکل‌هــای 
امیدواریم بعد از ویروس انگلیســی به 
دام شــیوع گســترده ویروس آفریقای 
جنوبی نیفتیم. خیلی از واکسن‌ها روی 
این ویروس جــواب نداده و اگر جواب 
نگذاریم  است.  بدهد، جواب مختصری 
به دام ویروس جهــش یافته‌ای بیفتیم 
که واکسن‌ها هم روی آن اثری ندارند.

افزایش  آینــده  روزهای  در  مرگ‌هــا 
خواهد داشت

نمکی بیان کرد: با موج فراگیر ویروس 
جهــش یافتــه کرونا به عنــوان موج 
چهارم در سراسر کشور همکاران ما با 
متاسفانه  روبه‌رو شدند.  شرایط ویژه‌ای 
زیادی  بستری‌های  از  ناشی  مرگ‌های 
که داشتیم رو به افزایش خواهد بود و 
در چند روز آینده روزهای ســخت‌تری 
را از نظر دریافت خبر مرگ‌ها خواهیم 

داشت.
وی ادامه داد: برای مدیریت این موج، 
افزایش  را  ساعته ســرپایی   ۱۶ مراکز 
را  ســرپایی  درمان  همچنین  دادیــم. 

افزایش دادیم و توانســتیم بار انبوه که 
ســرریز آن به بیمارستان‌ها می‌رفت را 
کــم کنیم. در روزهای آینده با ورودی 
کمتر بیمارســتان‌ها و گذشــت از این 
موج ســنگین امیدواریم میزان مرگ و 
میرها که با تاخیر به نســبت بســتری 

باشیم. کاهش پیدا می‌کند را شاهد 
آغاز واکسیناســیون بالای ۸۰ سال از 

امروز
واکسیناســیون  گفت:  بهداشــت  وزیر 
گــروه ۸۰ ســال به بــالا از امروز در 
کشــور آغاز شــد و امیدواریــم بعد از 
آن بتوانیــم واکسیناســیون گروه‌های 
دیگــری را آغاز کنیــم و تا خرداد ماه 
بتوانیم گروه‌های هدف پر ریســک را 

کنیم. واکسینه 
وی بیــان کرد: تولید واکســن داخلی 
بــه خوبی پیــش مــی‌رود و دیروز در 
اصفهان فاز ســوم کارآزمایــی بالینی 
واکسن پاســتور را آغاز کرده و برکت 
نیــز روز قبــل اغــاز شــد و در آینده 
داخلی  واکســن‌های  مجموعه  نزدیک 

اضافه شود. واکسیناسیون  به 

آگهی مناقصه عمومی
 نوبت اول

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری در نظر دارد براساس ماده 5 آئین نامه 
مالی شهرداری ها و مجوز شماره 6197 مورخ 1400/01/26 نسبت به واگذاری 
انجام فعالیت های عمرانی سطح شهر )جدول گذاری ,موزائیک فرش و ...( به 
صورت دستمزدی تا سقف )10000000000( ریال )ده  میلیارد ریال ( از طریق 
مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند با ارائه ضمانت 
نامه بانکی به مبلغ 500000000 ریال)پانصد میلیون ریال ( به حساب شماره 
10082493802 به نام سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
خرم آباد نزد بانک شهر شعبه انقلاب , پیشنهاد خود را همراه فیش واریزی به 
مدت 10 روز کاری پس از انتشار آگهی نوبت دوم در پاکت های در بسته به دبیر 
خانه سازمان عمران و بازآفرینی به نشانی سبزه میدان -کوچه آیت اله کمالوند 
– جنب پارکینگ طبقاتی مهر-کدپستی 53178-68136 ارسال نمایند.ضمنا 
متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه هرروز به 
جز ایام تعطیل به امور قراردادهای سازمان عمران به آدرس فوق مراجعه نمایندو 

با شماره تلفن 06633331030 تماس حاصل نمایند.
بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص , معین و بدون ابهام بوده و در پاکت 

لاک و مهرشده تسلیم شود.
شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان می 

باشد.
در صورتی که برنده اول و دوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده آنها 

به ترتیب ضبط خواهد شد.
یا قبول پیشنهادات مختار و هزینه چاپ آگهی به عهده برنده  سازمان در رد 

مناقصه می باشد.
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول : 1400/02/08
تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم :1400/02/15

روابط عمومی سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری خرم آباد

روابط عمومی سازمان عمران و بازآفرینی
    فضاهای شهری شهرداری خرم آباد

توصیه‌های سخنگوی وزارت 
بهداشت در هنگام استفاده از 

حمل و نقل عمومی
سخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی توصیه 
کرد که با توجه به لغــو طرح ترافیک تهران، افراد در صورت 
خــروج از منزل تا حد امکان از وســایل حمل و نقل عمومی 
اســتفاده نکــرده و در صورت ضــرورت اســتفاده از مترو و 
اتوبوس، فاصله گذاری فیزیکی را رعایت و حتما از دو ماسک 

کنند. استفاده 
به گزارش ایرنا به نقل از وزارت بهداشت،  سیما سادات لاری 
روز ســه شنبه درباره استفاده از حمل و نقل عمومی در شرایط 
شــیوع ویروس کرونا بیان کرد: ناوگان حمل و نقل عمومی به 
دلیل تراکم جمعیت به عنوان یکی از کانون‌های جدی شــیوع 
کووید ۱۹ شــناخته می‌شود و شــانس ابتلا به بیماری در این 

ایام در اماکن مذکور بیش از هر زمان دیگری اســت.
وی ادامه داد: متاســفانه با وجود گذشت چندین روز از اعمال 
محدودیت‌ها، همچنان شــاهد شــلوغی و ازدحام مسافران در 
مترو و اتوبوس‌های درون شــهری هســتیم که این موضوع 

است. کننده  نگران  بسیار 
لاری گفــت: همچنان درخواســت مــا از هموطنــان عزیز 
کشــورمان در کلیه گروه‌های سنی این است که تا حد امکان 
در خانــه بمانند و با توجه به لغو یک هفته‌ای طرح ترافیک در 
تهران، در صورت ضرورت به خروج از منزل تا جای ممکن از 
وسایل حمل و نقل عمومی استفاده نکنند. در صورت ضرورت 
به اســتفاده از وســایل حمل و نقل عمومی حتماً از ۲ ماسک 
شامل یک ماسک سه لایه از زیر و یک ماسک پارچه‌ای روی 

کنند. استفاده  آن، 
ســخنگوی وزارت بهداشــت اظهار کرد: اگر افراد مجبور به 
استفاده از وســایل حمل و نقل عمومی هستند، از سوار شدن 
به اتوبوس‌ها و یا واگن‌های مترو شــلوغ و با سیســتم تهویه 
نامناســب به طور جدی پرهیز کنند. همچنین ضروری اســت 
که از هر گونه تماس دســت با صورت، دهان، بینی و چشم در 

طول مسیر به طور جدی پرهیز شود.
ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از اواخر ســال ۲۰۱۹ 
در شــهر ووهان چین مشــاهده و در مــدت کوتاهی در همه 
جهان منتشــر شد؛ به طوری که ســازمان بهداشت جهانی در 
اسفند ۹۸ )فوریه ۲۰۲۰( بروز پاندمی )همه‌گیری جهانی( این 

بیماری را تأیید کرد.
بر اســاس آمار رسمی کشــورها ویروس کرونا تاکنون حدود 
۱۴۷ میلیون نفر را در دنیا بــه طور قطعی مبتلا کرده و بیش 
از ســه میلیون نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان خود را از 

دست داده‌اند.
ویروس کرونا با دســت آلوده یا عطسه، سرفه و حتی قطرات 
تنفســی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل می‌شود. 
تنگی نفس، خســتگی و بدن درد، اختلال در بویایی و چشایی 
و مشکلات گوارشــی از جمله علائم بیماری کووید ۱۹ است. 
بیــش از ۸۰ درصد مبتلایــان به ویروس نیز دچــار بیماری 

می‌شوند. خفیف 
جهش ویروس کرونا در انگلستان، بزریل، هندوستان و آفریقا 
که موجب افزایش ســرایت، بیماری‌زایــی و مرگ و میر آن 

شــده، نگرانی‌های جدیدی را در جهان به وجود آورده است.
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غلامحسین اســماعیلی سخنگوی قوه 
قضاییه در چهل و دومین نشست خبری 
خود با اصحاب رســانه گگفت: در سال 
۹۹، قریب به ۹۴ هزار پرونده در دیوان 
عالی کشور رسیدگی شده است که این 
رقم به نسبت سال ۹۸ رشد ۳۳ درصدی 
و نســبت به سال ۹۷، رشد ۶۰ درصدی 

داشته است.
ســخنگوی قــوه قضاییه با اشــاره به 
برگزاری جلســات هیات عمومی دیوان 
عدالت اداری به صورت مستمر، تصریح 
کرد: جلســات به صورت مستمر برگزار 
شده و در ســال ۱۳۹۹، فقط در هیات 
عمومی دیــوان عدالت به حدود ۲ هزار 
فقره شــکایت و پرونده رسیدگی شده 

است.
ســخنگوی قوه قضاییه افــزود: دیوان 
عدالت اداری برای بهــره مندی مردم 
و قضات، ســامانه ساعد یا آرای عدالت 
اداری را راه انــدازی کــرده کــه آرای 
پرونده‌هایــی که شــکایت‌های فراوان 
و مشــابه دارنــد، در این ســامانه هم 
در معرض دیــد افــکار عمومی و هم 
همــکاران قضایی قرار گرفتــه که به 
رفع اطاله دادرســی، اتقان آرا و اجتناب 

از صدور آرای متعارض کمک می‌کند.
ثبــت  ســامانه  داد:  ادامــه  وی 
اقدامات  از  الکترونیکی  دادخواست‌های 
دیگــر دیــوان عدالــت اداری بوده که 
در اســفند ۱۳۹۹ بیش از ۵۶ درصد از 
دادخواســت‌های مردمی در اقصی نقاط 
کشور از طریق این ســامانه، ارائه شده 

است.
ارســالی  پرونده‌های  آخرین وضعیــت 

مجلس به قوه قضاییه
وی در ادامه در پاســخ به سئوالی مبنی 
بر آخرین وضعیت پرونده‌های ارســالی 
مجلس به قوه قضاییه در مورد عاملان 
گرانــی مرغ، اســتنکاف رئیس جمهور 
از امضــا و ابلاغ 13 قانــون و گزارش 
کمیســیون کشــاورزی در مورد درباره 
نقض اجــرای قانون اختیارات و وظایف 
بخش کشــاورزی، گفت: در این ارتباط 
گزارشات و نامه‌هایی از ناحیه نمایندگان 
مجلس و برخی از کمیسیون تخصصی 
بــه قوه قضاییه واصل شــده و حتما به 
این موضوعــات در چارچوب ضوابط و 
مقررات قانونی بدون ملاحظه این و آن 

رسیدگی می‌شود.
اســماعیلی خاطرنشــان کــرد: البته از 
آنجاییکــه این اعلامات توام با اســناد 

و مدارک و مســتندات مربوطه نیست، 
قدری کار همــکاران را زیاد می‌کند تا 
بررســی و کارشناسی و جمع آوری ادله 
انجــام دهند و بعد از آن تصمیم بگیرند 
که آیا اعلامات و مکاتبات واصله موجب 

تصمیم گیری قضایی می‌شود یا خیر.
بیــش از ۴۰ هــزار نفــر از زندانیان از 
مرخصــی اعطایی جدید قــوه قضاییه 

بهره‌مند شدند
اسماعیلی در ادامه و در پاسخ به سئوالی 
در خصوص وضعیت زندان‌ها با توجه به 
خیز کرونا در کشور و اقدامات مقابله‌ای 
با این ویروس در زندان‌ها گفت: سلامت 
عموم شــهروندان و به ویژه ســامت 
زندانیان بایــد از ناحیه تمامی دســت 
اندرکاران مورد توجه قرار گیرد. سازمان 
زندان‌ها و قــوه قضاییه بــرای تامین 
ابتلای  از  سلامت زندانیان و جلوگیری 
آن‌ها اقدامــات موثــری را انجام داده 
کــه بار‌ها مورد تقدیر وزارت بهداشــت 
و درمان و ســتاد ملی مقابلــه با کرونا 
قرار گرفته اســت؛ البته در همینجا باید 
اشــاره کنم که کمک‌ها و حمایت‌های 
وزارت بهداشــت و درمــان و آموزش 
پزشکی کشور در این حوزه موثر بوده و 

کمک‌های خوبی انجام شده است.
سخنگوی قوه قضاییه خاطرنشان کرد: 
امروز تمامــی زندانیان ورودی به زندان 
در بدو ورود مورد تســت و آزمایش قرار 
می‌گیرند و اگر خدای ناکرده تست آن‌ها 
مثبت باشد، به قرنطینه اعزام می‌شوند و 
اگر زمینه آزادی آن‌ها فراهم باشد، سعی 

می‌شود تا در اولین فرصت آزاد شوند.
وی عنوان کرد: زندانیان داخل زندان به 
صورت مرتب و روزانه توســط پزشکان 
زندان مــورد معاینه قــرار می‌گیرند تا 
زمینه ابتلا را نداشته باشند و اهتمام‌های 

رعایت دستورالعمل‌های  در جهت  لازم 
بهداشــتی، استفاده از ماســک و سایر 
الزاماتی که در جهت پیشگیری از ابتلای 
زندانیان کمک می‌کند، به صورت جدی 

در زندان‌ها اعمال می‌شود.
وی گفت: با توجه به موج چهارم کرونا 
و در راســتای هشــدار‌هایی که وزارت 
بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا داده 
بود و هم با توجه به در پیش بودن لیالی 
قدر، مرخصــی ۲۰ روزه برای زندانیان 
در نظر گرفته شــد و از هفته پیش آغاز 
شده که تا امروز بیش از ۴۰ هزار نفر از 
زندانیــان از مرخصی اعطایی جدید قوه 

قضاییه بهره‌مند شدند.
ادعای رفتــن بابک زنجانــی از ایران 

صحت ندارد
اسماعیلی در پاسخ به سوالی در خصوص 
ادعای برخــی از نامزد‌هــای انتخابات 
پیش‌رو مبنــی بر رفتن بابک زنجانی از 
ایــران، گفت: این ادعایــی که در مورد 
بابک زنجانی مطرح شده، صحت ندارد. 
تعجــب می‌کنیم از کســانی که خود را 
سال‌ها سیاســتمدار و مدعی رسیدن به 
مقامات عالی کشوری می‌دانند که آن‌ها 
بر اســاس یک شنیده، اخباری کذبی را 
در جامعه منتشــر می‌کنند. این ادعای 
خروج بابــک زنجانی از کشــور مطلقاً 
صحت ندارد.سخنگوی دستگاه قضا در 
پاسخ به ســوال دیگری مبنی بر تعیین 
تکلیف دارایی‌های بابــک زنجانی نیز، 
گفت: اموال و دارایی‌های داخل کشــور 
وی به وزارت نفت تحویل شده است و 
تیم بسیار قوی و مجربی نیز بدون وقفه 
برای تعیین تکلیف اموال و دارایی‌های 
نامبرده در خارج از کشور در حال تلاش 
اســت و مســتمراً اقدامات بسیار خوبی 
انجام می‌دهند؛ شــرایط عمومی حاکم 

بر کشــور‌ها چه به لحاظ شــیوع کرونا 
و محدودیت‌هــای رفــت و آمد و چه 
به لحاظ برخــی محدودیت‌های دیگر، 
باعث طولانی شدن این فرایند شد، اما 
اقدامات تیم مورد اشاره برای شناسایی 
اموال خارج از کشــور نامبرده، با قدرت 

ادامه دارد.
سخنگوی قوه قضاییه در ادامه در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه آیا نظر آیت الله 
رئیســی برای کاندیداتوری در انتخابات 
ریاســت جمهوری پیش‌رو تغییر نکرده 
و ایشــان قصد شــرکت در انتخابات را 
ندارنــد، تصریح کرد: پاســخ ما به این 
ســوال قبلًا اعلام شــده و همان پاسخ 
قبلی اســت و فعلًا اتفــاق جدیدی رخ 

نداده است.
فرایند اقدامات مقدماتی برای تشــکیل 
هواپیمــای  پرونــده  دادگاه  جلســات 

اوکراینی در حال انجام است
اسماعیلی در ادامه نشست خبری خود، 
در پاسخ به سوالی پیرامون ادعا‌هایی که 
در رابطه بــا هواپیمای اوکراینی مطرح 
می‌شــود و اینکه آیا دادگاه رسیدگی به 
این موضوع علنی خواهــد بود یا خیر، 
گفت: از سوی سازمان قضایی نیرو‌های 
مسلح اعلام شده که پرونده مورد اشاره 
با صدور کیفرخواســت به دادگاه ارسال 
شده اســت و فرایند اقدامات مقدماتی 
برای تشکیل جلسات دادگاه این پرونده 
در حال انجام است؛ چرا که به لحاظ نوع 
پرونده، فرایند‌های قانونی‌ای وجود دارد 

که باید لحاظ و رعایت شود.
ســخنگوی قوه قضاییــه تصریح کرد: 
علنی بودن یا نبودن جلسه دادگاه پرونده 
مزبور نیز در زمره اختیارات رئیس دادگاه 
است و تا کنون تصمیمی ویژه از ناحیه 
ریاست دادگاه در خصوص کیفیت جلسه 
دادگاه اعلام نشــده اســت، هم‌زمان با 
برگزاری جلســات دادگاه وضعیت علنی 

یا غیرعلنی بودن آن روشن می‌شود.
وی ادامه داد: باید تأکید کنم که مراحل 
استخراج اطلاعات مندرج در جعبه سیاه 
هواپیما با کار مشــترک بین‌المللی و با 
حضــور نمایندگانی از ایــران و برخی 
این  گرفت.همه  انجام  دیگر  کشور‌های 
بررسی‌های دقیق و فنی قضایی حکایت 
از غیرعمدی بــودن حادثه مزبور دارد و 
ادعای عمدی بودن این حادثه، مســتند 
نمی‌باشد. بخش قابل توجهی از این ادله 
و مستندات در اختیار هیئت‌های اعزامی 
از کشــور‌های ذینفع به ویــژه اوکراین 

قرار گرفته و نحوه اقدام و بررســی‌های 
دقیق قضایی در این پرونده مورد تأیید 
کشــور‌های دیگر که در جریان کیفیت 
تحقیقات و بررســی‌های ایــن پرونده 

بودند، قرار گرفته است. 
ستاد‌های پیشگیری و رسیدگی به جرایم 
انتخاباتی در سراسر کشور فعال هستند

اســماعیلی در ادامه در پاسخ به سوالی 
در خصوص انتشــار مطالبی از ســوی 
انتخاباتی و هواداران  برخی داوطلبــان 
آن‌هــا در فضای مجــازی که موجبات 
التهــاب اجتماعــی را ایجــاد می‌کند، 
گفت: به همــه داوطلبان انتخاباتی اعم 
از داوطلبین انتخابات شــورا‌های شهر و 
روستا و میان‌دوره‌ای مجلس و خبرگان 
و ریاســت جمهوری توصیه می‌کنم که 
بیش از پیش رعایت قانون و قانونمداری 
را بکنند و بدانند که قانون برای تبلیغات 
انتخاباتــی، ایام و چارچوب مشــخصی 
را تعیین کرده اســت؛ فلــذا داوطلبان 
انتخاباتی باید از تبلیغات توأم با تخریب 
دیگــران و تشــویش اذهــان عمومی 
اجتنــاب کننــد. همچنیــن داوطلبان 
انتخاباتی و هــواداران آن‌ها باید بدانند 
که مردم ما بصیر هســتند و نســبت به 
قانون‌شکنان اقبال نشان نمی‌دهند و به 

آن‌ها رأی منفی می‌دهند.
ســخنگوی قوه قضاییه افزود: همچنین 
باید توجه داشــت که، چون هنوز بحث 
نرسیده،  اتمام  به  بررســی صلاحیت‌ها 
اقدامات متخلفانــه انتخاباتی در فضای 
مجازی توسط مردم و نهاد‌های مردمی 
به ســتاد‌های قوه قضاییه که به عنوان 
ستاد پیشگیری از وقوع جرایم انتخاباتی 
و رســیدگی به تخلفات انتخاباتی دایر 
اســت منعکس می‌شود و از آنجایی که 
دستگاه قضایی در زمره مراجع چهارگانه 
رسیدگی به اســتعلامات است، موارد و 
اســناد و مدارک اقدامات متخلفانه را در 
اختیار مراجع بررسی کننده صلاحیت‌ها 
قــرار می‌دهد و لذا اقدامــات متخلفانه 
داوطلبین در بررسی صلاحیت‌ها اثرگذار 
اســت.وی خاطرنشــان کرد: ستاد‌های 
پیشــگیری و رســیدگی بــه جرایــم 
انتخاباتی در سراسر کشور فعال هستند 
و اقدامات را مستمراً رصد می‌کنند و در 
ابتدا، اقدامات پیشــگیرانه و صدور تذکر 
از ناحیه همکاران ما نسبت به متخلفین 
انتخاباتی صورت می‌گیرد و آنچه وصف 
مجرمانه داشــته باشــد مورد رسیدگی 

قضایی قرار می‌گیرد.

صلاحیت‌ داوطلبان انتخابات 
را با دقت بررسی می‌کنیم

دبیر شــورای نگهبان گفت: بررســی و احراز صلاحیت 
داوطلبان انتخابات امر بسیار مهمی است که إن‌شاءالله با 
توجه به مر قانون این وظیفه را مثل گذشته با دقت هرچه 

بیشتر انجام خواهیم داد.
به گزارش ایسنا به نقل از شورای نگهبان، آیت‌الله احمد 
جنتی دبیر شورای نگهبان عصر روز گذشته )دوشنبه، ۶ 
اردیبهشت ۱۴۰۰( در جلسه فوق‌العاده این شورا با تبریک 
به مناســبت ولادت امام حســن مجتبی )ع( گفت: ماه 
مبارک رمضان به نیمه‌های خود رسیده و باید با خواندن 
دعا و مناجات‌هــای وارده از فیوضات ایــن ماه که ماه 

بخشش و مغفرت است، بهره کافی را ببریم.
وی همچنین با اشاره به گسترش فزاینده شیوع ویروس 
کرونا در کشــور، گفت: باید ضمن دعا و درخواســت از 
خداوند متعال برای نابودی این ویروس منحوس، با دقت 
بیشتری پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کرده و مسئولین 
نیز با اتخاذ تدابیر لازم، به قطع شدن هرچه سریع‌تر این 

زنجیره این بیماری کمک کنند.
دبیر شــورای نگهبان در ادامه به موضوع مهم انتخابات 
اشــاره کرد و گفت: انتخابات در نظام اسلامی از اهمیت 
بسیار زیادی برخوردار است و همه باید نسبت به انتخابات 
که سرنوشت کشور را می‌ســازد، حساس باشند و برای 

برگزاری هرچه باشکوه‌تر آن، تلاش کنند.
وی با بیان اینکه انتخابات ریاســت جمهوری از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار اســت، افزود: هرچه به انتخابات 
نزدیک می‌شویم، فعالیت جریان‌های مختلف سیاسی در 
کشور جهت حضور در این عرصه مهم بیشتر می‌شود که 

بحمدالله شاهد افزایش این فعالیت‌ها هستیم.
آیت‌الله جنتی با تأکید بــر اینکه بخش مهمی از فرایند 
برگــزاری انتخابات که همان بررســی صلاحیت‎های 
داوطلبان و نظارت بر اجراست بر دوش شورای نگهبان 
اســت، تأکید کرد: بررســی و احراز صلاحیت داوطلبان 
انتخابات امر بسیار مهمی است که إن‌شاءالله با توجه به 
مر قانون این وظیفه را مثل گذشته با دقت هرچه بیشتر 

انجام خواهیم داد.

مسوولان در خدمت مردم 
گام بردارند

 رییس ســازمان عقیدتی سیاســی وزارت دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مســلح با بیان اینکه تا جایی 
کــه توان داریم در خدمت به مــردم گام برداریم، 
گفت: هر کســی که در نظام اسلامی مسوولیتی 
را بر عهده دارد باید این مسوولیت را امانتی برای 

خدمت به مردم بداند.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا از وزارت دفاع؛ حجت 
الاسلام و المسملین ســیدضیاءالدین آقاجانپور در 
مراســم تکریــم و معارفه رییــس اداره عقیدتی 
سیاسی ســازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح 
مسوولیت را یک امانت در دست مسوولان دانست 
و گفت: همانگونــه امیرالمومنین حضرت علی)ع( 
می فرمایند مســوولیت یک امانت است، در نظام 
اسلامی هم بلاشک اینگونه است و ما مسوولان 
بایــد این فرصت را مغتنم شــمرده و تا جایی که 
تــوان داریــم در خدمت به مــردم گام برداریم و 
ســازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح فرصتی 
است برای خدمت کردن، خدمت کردن به کسانی 
که جان خود برای دفاع میهن عزیزمان در وســط 
میدان گذاشته اند و هرلحظه آماده جانفشانی برای 

ایران عزیز اسلامی هستند.
رییــس ســازمان عقیدتی سیاســی وزارت دفاع، 
الگوی اقتصاد مقاومتی در این وزارتخانه را نمونه 
موفــق این الگو خوانــد و گفت: خوشــبختانه با 
تلاش و مجاهدت های بســیجی وار کلیه مدیران 
و کارکنان در وزارت دفــاع ما امروز با افتخار می 
توانیم بگوییم الگوی اقتصاد مقاومتی وزارت دفاع 
می تواند الگوی بســیار مناســبی برا سایر ارگان 
ها و وزارتخانه و ادارات کشــور باشــد تا دســت 
نیــاز از بیگانگان را قطع کنیــم و به خودکفایی و 

خودبالندگی خیلی خوبی برسیم.
همچنین در این مراســم امیر سرتیپ دوم فرشاد 
نجفی پــور مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
نیروهای مســلح، کار دینی و فرهنگی را اولویت 
این ســازمان دانست و افزود: امروزه با این هجمه 
دشــمن، هرکاری که در امــور فرهنگی و دینی 
انجام شود باز هم کم است و بنده و کلیه سازمان 
تأمین اجتماعی نیروهای مسلح تمام قد از کارهای 
فرهنگی حمایت و پشتیبانی می کنیم و حتما این 
کارهای فرهنگی به صورت بســیار گسترده تر در 
خصوص بازنشستگان عزیزمان باید صورت پذیرد.

گفتنی است در انتهای این مراسم با اهدای لوحی 
از ۳۰ سال تلاش حجت الاسلام مومنی در دوران 
خدمتشان تقدیر به عمل آمد و طی حکمی حجت 
الاســام علی ایزدی به مدت دو سال به ریاست 
اداره عقیدتی سیاســی ســازمان تأمین اجتماعی 

نیروهای مسلح منصوب شدند.

فرصت سخنان ظریف
محسن بهاروند

 معاون حقوقی و بین‌المللــی وزارت امور خارجه طی 
یادداشتی نوشت: اگر ظریف دغدغه منافع ملی نداشت 
حتما محافظه کاری می‌کرد و با خودسانسوری سخن 
را در هزار لفافه مصنوعی می‌پیچاند تا در صورت انتشار 

یا درز این گفتگو انتقادی متوجه او نشود.
ایــن روزها انتشــار فایل صوتی دکتــر ظریف وزیر 
امور خارجه جنجالی به پا کرده اســت. ما کارگزاران 
دیپلماســی کشور یک اصل اساسی را در نظر داریم و 
حداقل بخش حرفه ای ما سعی بلیغ دارد که هیچگاه 
این اصل اساســی را فراموش نکند. آن اصل اجتناب 
از دخالت در سیاست داخلی است. دخالت در سیاست 
برای ما عیب و لطمه به اعتبار حرفه ای ما محسوب 

می‌شود.
آنچه چراغ راهنمای ما اســت و چون فانوس دریایی 
درخشانی در این دریای طوفانی و تاریک سیاست بین 
المللی ما راهنمایی می‌کند منافع ملی است. ما منافع 
ملی را تبیین نمی کنیم بلکه سعی داریم آن را تامین 
کنیم. مقام معظم رهبری و نهادهای بالا دستی اصول، 
اهــداف و راه اصلی را برای ما تعیین می کنند و ما بر 
اساس آموخته ها و تجربیات خود برای تامین و ظهور 
و بروز این منویات تلاش می کنیم. و البته با کمک و 
یاری خدایا تعالی: حسبنا الله و نعم الوکیل، نعم المولا 

و نعم النصیر.
پس از همه گروه ها، سیاســیون و هر کس که قرار 
است نامزد ریاست جمهوری شود یا خیر باز هم تقاضا 
می کنیم که ما را به طرف سیاســی شدن و سیاسی 
کردن نکشــانید که زیان آن متوجه منافع ملی است 
و خســارت آن را مردم مظلوم این کشور باید تحمل 

نمایند.
دولت محترم برنامه ای داشت که بنده نیز در مقطعی 
در انجام وظایف اداری خود در جریان آن قرار گرفتم، 
که تجربیات و اتفاقات رخ داده در همه جوانب سیاسی، 
اقتصادی، دیپلماتیک و غیره را گردآوری کرده و برای 
استفاده دولت بعد حفظ و نگهداری کند. این اسناد پس 
از گذشت زمان مناسب می تواند در اختیار محققین و 
دولت پژوهان قرار گیرد. دستگاه دیپلماسی نیز طبیعتا 
تجربیاتی دارد که همه ما فکر می‌کنیم باید و لابد در 
اختیار آیندگان قرار گیرد تا گذشته چراغ راه آینده شود.

دکتر ظریف در گفتگویی که در راستای دستور دولت 
بــوده، صادقانه و متواضعانه آنچه را که فکر می کرده 
است نیاز است آیندگان بدانند و ممکن است به درد آنها 

بخورد بیان نموده است.
قســمتی از این گفتگو به دلیلی که در آینده روشــن 
خواهد شــد به بیرون درز کرده یا درز داده شده است. 
مطالبه ما این است که مقصرین و قصور کنندگان هر 
چه ســریعتر مشخص گردند تا پاسخگوی عمل ضد 

منافع ملی خود باشند.
 اما ســوال اینجا اســت در این جریان ظریف مقصر 
است یا آنان‌که که اســرار ملی را افشا نموده اند؟ اگر 
ظریف دغدغه منافع ملی نداشت حتما محافظه کاری 
می‌کرد و با خود سانســوری ســخن را در هزار لفافه 
مصنوعی می پیچاند تا در صورت انتشــار یا درز این 
گفتگو انتقادی متوجه او نشود. ولی او آنچه را که گفته 
اســت بارها و بارها در جلسات خصوصی که بسیاری 
از مســئولین حضور داشــته بیان کرده است و موانع 
کارآمدی دیپلماســی را به قصد اصلاح و هماهنگی 
بیشتر برشمرده است. گاهی هم که بعضی از دوستان از 
صراحت او انتقاد می کردند یا هشدار می دادند به گفته 
مولای ما علی )ع( استناد می کرد که: بدترین خیانت. 
خیانت به مردم و بدترین فریب، فریب رهبران جامعه 
است.بنده در طول خدمت خود در دستگاه دیپلماسی 
شاهد رفاقت و همفکری دکتر ظریف و شهید سپهبد 
حاج قاســم سلیمانی بودم. هر روز صبح سه شنبه ها 
شــاهد این بودم که حاج قاسم با چهره ای بشاش و 
مصمم از اتاق ملاقات واقع در ســاختمان شهید حاج 
قاسم وزارت امور خارجه به همراه دکتر ظریف خارج و 
تا جلوی در ورودی بدرقه می شد. هیچگاه در جلسات 
خصوصی و عمومی شاهد نبوده ام که دکتر ظریف جز 
تکریم و تعظیم بر شهید عزیز سلیمانی روا داشته باشد.

اکنون که در بغداد هستم و در مذاکرات قبل نیز شاهد 
بودم و هستم که دکتر ظریف ابتدا در محل شهادت حاج 
قاسم حضور یافته فاتحه خوانده است و در همین سفر 
و همه سفرها از همه مقامات رسمی و غیر رسمی یکی 
از مطالبات او همکاری عراق در پیگیری قضایی پرونده 
ترور حاج قاســم بوده و هست.عده ای با هر انگیزه ای 
سخنان دکتر ظریف را سیاسی کرده و برای منافع خود 
آن را توهین به شهید عزیز حاج قاسم جلوه می دهند. 
هرگز چنین نیســت و چنین نیز نخواهد بود. در همین 
فایل صوتی ظریف بارها زبان به تکریم شهید عزیز ما 
می گشاید. آنچه دکتر ظریف می گوید نه سخنی ساده یا 
گله و شکایت است. او در راستای منافع ملی سخن می 
گوید. وقتی به میدان و دیپلماسی اشاره می کند منظور 
او دو نهاد حاکمیتی کلان کشــور است که تلاش آنها 
باید بیش از پیش در طول هم باشد تا منافع ملی بصورت 
حداکثری تامین شود. به نظر او این دو نهاد کشور باید در 
یک تعادلی حرکت کنند تا دیپلماسی بتواند منافع غلبه 
میدانی ما را در حوزه دیپلماســی گردآوری کند. بنظر او 

هرگونه ناهماهنگی به زیان منافع ملی تمام می شود.
از این ســخنان نباید برداشــت سیاسی کرد. دستگاه 
دیپلماسی این روزها سخت مشغول تلاش برای رفع 
تحریمها با امید بهبود وضعیت معیشــت مردم آن را 
تضعیف و سیاســی و جناحی نکنیم.بجای اینکار چه 
خوب است سخنان ظریف که محصول چهل سال کار 
در دیپلماسی در مقاطع حساس است در یک بستر آرام 
و منطقی بررسی شده و اگر درست است هماهنگی ها 

برای تامین منافع ملی حداکثری شود.
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه

یادداشتاخبار

از فرار بابک زنجانی تا پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی
سخنگوی قوه قضائیه به سوالات متنوع خبرنگاران پاسخ داد

شمخانی: دوگانه‌ای 
در اجرای بدون 
تنازل سیاست‌های 
نظام وجود ندارد

رییس‌جمهوری رحلت 
آیت الله سید محمد 
حسینی کاشانی را 
تسلیت گفت

دبیر شورای عالی امنیت ملی در حساب توییتری خود سیاست‌های قطعی نظام در 
میدان و دیپلماسی را حاصل گفت و گوهای اقناعی ارزیابی کرد و گفت: دوگانه‌ای 
در اجرای بدون تنازل سیاست‌های منبعث از اصول قطعی انقلاب اسلامی وجود 
ندارد.به گزارش ایرنا، علی شمخانی روز سه‌شنبه در توییتی نوشت: »سیاست‌های 
قطعی نظام در میدان و دیپلماسی حاصل گفت و گوهای اقناعی و پنهان از نگاه 
زهرآلود نامحرمان و دشمنان بوده و هست. دوگانه‌ای در اجرای بدون تنازل این 

سیاست‌ها که منبعث از اصول قطعی انقلاب اسلامی است وجود ندارد.

 رییس‌جمهوری با تسلیت رحلت آیت الله سید محمد حسینی کاشانی گفت: خدمات 
فرهنگی و علمی ارزشمند آن مرحوم همواره ماندگار خواهد بود.به گزارش روز سه شنبه 
ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
طی پیامی نوشت: رحلت عالم محقق، ابوالشهید آیت‌الله سیدمحمد حسینی کاشانی 
موجب تأثر فراوان شــد.این روحانی وارسته که از شاگردان حضرت امام خمینی)ره( و 
از اساتید برجسته حوزه علمیه قم بود، تمام عمر پربرکت خود را، وقف تبیین و ترویج 
مکتب اهل بیت)ع(، تربیت شاگردان و دفاع از ارزش‌های اسلامی کرد که یقیناً خدمات 

فرهنگی و علمی ارزشمند آن مرحوم همواره ماندگار خواهد بود.

در جلسه بررسی بازار بورس مطرح شد؛

تاکید رئیس مجلس بر حمایت اثربخش از بازار سرمایه

معاون پارلمانی رییس جمهوری؛

رقبای سیاسی با در نظر گرفتن مشکلات ناشی از تحریم، شرایط را نقد کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی بر ضرورت اقدام فوری 
برای بیمه سهام ســهامداران خرد، الزام پرداخت یک 
درصد منابع صندوق توســعه ملی و واقعی کردن نرخ 

تسعیر ارز بانک‌ها تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه بررسی راهکارهای 
بهبود وضعیت بازار سرمایه با حضور محمد باقر قالیباف 

رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
در این جلسه علاوه بر محمدرضا پورابراهیمی رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس و محسن علیزاده نماینده 
مجلس در شــورای عالی بــورس، عبدالناصر همتی 
رئیس کل بانک مرکزی، فرهاد دژپســند وزیر اقتصاد 
و محمد علی دهقان دهنوی رئیس ســازمان بورس 

حضور داشتند و به تشریح پیشنهادات دولت در موضوع 
بازار سرمایه پرداختند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در این نشست، ضمن 
ابراز نگرانی از وضعیت فعلی بازار ســرمایه تاکید کرد: 
پیشنهادات مطرح شده برای رونق بازار سرمایه کافی 
نیســت و باید تقویت شــود.  قالیباف افزود: هرگونه 
پیشــنهادی باید هم راستا با هدف بازگشت اعتماد به 
بازار ســرمایه و رونق این بازار و حمایت از ســرمایه 
گذاری بلندمدت باشــد. باید تنظیم گری حرفه ای و 
سیاستگذاری صحیح منجر به سرمایه گذاری بلندمدت 
در این بازار شــود و در این زمینه لازم است اقدامات 
فوری هم مانند بیمه ســهام ســهامداران خرد و الزام 

پرداخت یک درصد منابع صندوق توسعه ملی و واقعی 
کردن نرخ تسعیر ارز بانک ها اجرایی شود.  

وی اضافه کــرد: همچنانکه اقدامات مــوازی مانند 
مالیات بــر عایدی ســرمایه، حذف قیمــت گذاری 
دستوری و مسدود نمودن درگاه های پرداخت صرافی 
های غیرمجاز فروش رمز ارز باید در مجلس و دولت و 

دستگاه قضایی در دستور کار قرار گیرد.  
رئیس مجلس شــورای اسلامی همچنین بر ضرورت 
اصلاحات ساختاری ســازمان بورس و اصلاح قانون 
اوراق بهادار تاکید کرد.  در ابتدای جلسه وزیر اقتصاد و 
رئیس سازمان بورس پیشنهادات ستاد اقتصادی دولت 
در خصــوص اصلاح بازار ســرمایه را مطرح کردند و 

در ادامــه رئیس کل بانک مرکزی نیز تصمیمات این 
بانک در جهت رونق بازار سرمایه را تشریح کرد.رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در این جلسه با تاکید 
بر ضرورت اصلاحات فوری و میان مدت در این بازار 
تاکید کرد: تصمیمات فنی و کارشناسی را خود شورای 
عالی بورس می تواند راســا اعمال کنــد و تأخیر در 
اجرای این تصمیمات پذیرفته نیست.   محمدرضا پور 
ابراهیمی همچنین از هرگونه قیمت‌گذاری دستوری به 
عنوان عامل مخل رقابت در اقتصاد یاد کرد و اینگونه 
تصمیمات را برای بازار سرمایه مضر دانست و در ادامه 
اصلاحات کارشناسی کمیســیون اقتصاد مجلس بر 

پیشنهادات وزیر اقتصاد را تشریح کرد.

تهران-ایرنا- معــاون پارلمانی رییــس جمهوری با 
تاکید بر این کــه دغدغه دولــت و رییس جمهوری 
رفع مشکلات معیشــتی، اقتصادی مردم و اداره بهینه 
مملکت اســت، تاکید کرد: رقبای سیاسی دولت با در 
نظر گرفتن مســائل و مشــکلات متعددی که بخش 
عمده و قابل توجهی از آن ناشی از تحریم‌های ظالمانه 

است، به نقد عملکرد دولت بپردازند.
به گزارش ایرنا »حســینعلی امیری«روز سه شنبه در 
مراسم کلنگ زنی ساختمان بایگانی راکد سازمان استاد 
و کتابخانه ملی، ایجــاد بایگانی راکد اتفاقی مهم و از 
کارهای اساســی و بنیادی و از ضرورت‌های غیرقابل 
اجتنــاب عنوان کرد و با بیان این که موضوع آرشــیو 
و بایگانی اسناد در کشــور ما سابقه طولانی و دیرینه 
دارد، گفت: اسناد در تاریخ گویای نوع زیست، فرهنگ، 
حقون شــهروندی اســت. در ایران قدمت آن به دوره 
هخامنشیان می‌رســد و در تخت جمشید که یکی از 
مظاهر تمدن ایرانی در تاریخ دنیاست مطرح بوده است. 
در زمان ســاخت تخت جمشید آرشیو، بایگانی و استاد 
موجود مورد توجه قرار گرفته است.معاون امور مجلس 
رییس جمهور یادآور شــد: اگر امروز از سوابق حقوق 
شهروندی و حقوق انسان‌ها در ایران صحبت می‌کنیم 

و به تاریخ گذشــته‌مان افتخار می‌کنیم، به دلیل وجود 
مدارک و اسناد اســت. آنچه امروز موجب می‌شود ما 
به تمدن پرافتخار ایران اسلامی ببالیم به دلیل موجود 
بودن آرشیو و بایگانی اســناد است، اسناد و مدارک و 
حفــظ آنها، حفظ حافظه تاریخی یک ملت اســت که 
دارای اهمیت فوق العاده اســت.امیری با بیان این که 
فقدان یک ســند معتبر می‌تواند مســائل و مشکلات 
اجتماعی و امنیتی ایجاد کرده و در بســیاری از مواقع 
موجب دعوا و درگیری شــود، گفت: حفظ اســناد در 
ایران از سال ۱۳۰۹ شروع می‌شود که تاکید بر تمرکز 
اســناد دولتی در یک محل واحد دارد. در سال ۱۳۴۹ 
سازمان اسناد ملی شکل می‌گیرد و مسیر تکاملی خود 
را طــی می‌کند و به مرور حفظ اســناد از منظر علمی 
مــورد توجه قرار می‌گیرد.وی یادآور شــد: امروز ما در 
دانشگاه تهران و دانشگاه الزهرا رشته تحصیلی آرشیو و 
اسناد داریم. در ساخت ساختمان بایگانی راکد ملی باید 
استانداردها مورد توجه قرار گیرد، مکان‌یابی این محل 
از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است. امروزه در دنیا 
۸۵ درصد ســاختمان‌های بایگانی راکد ملی استاندارد 
نیستند که ما با دقت نظر باید به استاندارد ساختن این 
مکان بیندیشیم.معاون پارلمانی رییس جمهور گفت: در 

دنیای کنونی به دلیل ضروریات باید به سمت مدرن و 
دیجیتالی کردن و بهره‌منــدی از هوش مصنوعی در 
نگهداری اســناد گام برداشــت که در دوران کرونایی 
امروز شاهد بودیم داشــتن اسناد دیجیتال بسیار مهم 
و اثر بخش اســت.امیری در ادامه  انتخابات ریاســت 
جمهوری و شــوراهای اسلامی شهر و روستا را بعنوان 
یکی از مهمترین رویدادها و رخدادهای ســال ۱۴۰۰ 
عنوان کرد و گفت: دولت تدبیر و امید در شرایط خاصی 
کشــور را تحویل گرفت. ایــران در ذیل فصل هفت 
منشور سازمان ملل قرار داشت که با هدایت‌های رهبر 
فرزانه، تلاش‌های رئیس جمهور و تیم مذاکره کننده با 
تصویب یک قطعنامه آثار حقوقی قطعنامه‌های متعدد 
از سر کشــورمان برداشته شد که  اما متاسفانه در این 
روزها کمتر به آن پرداخته می‌شــود.وی یادآور شد: در 
ســال ۱۳۹۲ به دلیل اینکه کشور در ذیل فصل هفت 
منشور سازمان ملل قرار داشت، اقدام به عملیات نظامی 
علیه کشور متصور بود. ما هیچ کشوری را نمی‌یابیم که 
ذیل فصل هفت منشور سازمان ملل باشد و بدون جنگ 
و پرداخت خسارت بزرگ نجات یافته باشد اما ایران در 
چارچوب برجام از ذیل هفت منشور سازمان ملل خارج 
شــد.معاون امور مجلس رییس جمهور با بیان این که 

دولت در این ســال‌ها فرازها و نشیب‌های فراوانی را 
دیده اســت، گفت: البته در ماه‌های آخر دولت تدبیر و 
امید با توجه به رکــود جهانی اقتصاد و مواجه بودن با 
کووید ۱۹ شرایط بسیار ســخت شده است. دولت در 
تلاش است با انجام مذاکرات وین، برگرداندن آمریکا 
به برجــام، و وادار کردن متعاهدین به اجرای تعهدات، 
جمع کردن و ســاماندهی پروژه‌های خود انتخابات را 
نیز در موعد مقرر در کمال صحت و دفت برگزار کند.

امیــری افزود: در این فضا اقتضای انصاف این اســت 
کــه اگر نقد انجام می‌دهیم با ادبیات اخلاقی و رعایت 
اصول اســامی باشد که متاســفانه در برخی موارد با 
حملات تخریبی عده‌ای در داخل خواسته یا ناخواسته 
هم صدایی آنها را با دشــمنان ایران اســامی شاهد 
هستیم.وی با تاکید بر این که رقابت سیاسی می‌تواند 
در چارچــوب اصول گفتمانی حضرت امام )ره( و رهبر 
معظم انقلاب منجر به مشارکت حداکثری شود، گفت: 
دولت تدبیر و امید با تکیه بــر حمایت‌های رهبری و 
بیســت و چهار میلیون رای مردم، مسائل و مشکلات 
متعددی را پشــت سر گذرانده و امروز نیز دغدغه اش 
رفع مشکلات معیشــتی، اقتصادی مردم و اداره بهینه 

مملکت است.
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زنگ خطر برای آب شرب 
روستایی در کرمانشاه به 

صدا در آمده است
 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کرمانشــاه با 
اشــاره به کاهش چشمگیر آب چشمه‌ها، گفت: با 
کاهش ۷۲ درصدی آب چشــمه‌ها در استان روبه 
رو هســتیم که این موضوع زنگ خطر تامین آب 

روستایی را به صدا در آورده است.
به گزارش ایرنا، »علیرضا کاکاوند« روز سه‌شــنبه 
در نشست کارگروه سازگاری با کم آبی و شورای 
حفاظت منابع آبی که در سراســری شهدای دولت 
استانداری، اظهار داشت: آب بسیاری از روستاهای 
استان به واسطه چشمه‌ها تامین می‌شود که در ماه 
اخیر شاهد قطعی آب چشمه تعدادی از روستاهای 

استان بودیم.
وی عنوان کرد: فروردین ســال قبل به ۵۴ روستا 
آب رســانی سیار انجام شــد اما این آمار در پایان 
فروردین امســال به ۱۲۸ روستا رسید که نشان از 

بحرانی شدن وضعیت آب در روستاها دارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان پیش بینی 
می شــود که در ماه های آینده تعداد روستاهای 
نیازمند به آبیاری سیار در کرمانشاه به حدود ۳۰۰ 

مورد برسد.
کاکاونــد با بیــان اینکه امکانات شــرکت آب و 
فاضلاب استان برای آبرسانی سیار کافی نیست، از 
مدیران استانی خواست که اقدامات لازم به منظور 

تامین تانکر برای آب رسانی سیار را انجام دهند.
وی با اشــاره به اینکه برای برخی از روستاها چاه 
حفر خواهد شــد، گفت: برخی دستگاه ها همچون 
دانشکده کشاورزی و اداره مناطق طبیعی چاه‌های 
بلااســتفاده دارند که می توانیم از آنها برای تامین 

آب شرب استفاده کنیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کرمانشاه در ادامه 
تصریح کرد:: برخی چاه‌های غیرمجاز و بلااستفاده 
نیز در اراضی محدوده سامانه گرمسیری وجود دارد 
که انتظار داریم با همکاری شرکت آب منطقه ای 
این چاه ها جهت تامین آب شرب در اختیار شرکت 

آب و فاضلاب قرار گیرد.
کاکاوند شکســتگی خطوط انتقــال آب را یکی از 
مشکلات این شــرکت برای تامین آب دانست و 
افزود: به عنوان مثال خط آب »میان‌دربند« که آب 
کرمانشــاه را تامین می‌کند تا کنون چندین بار به 
دلیل تردد خودروهای سنگین شکسته و در نتیجه 

آب بخشی از شهر قطع شده است.
وی بــه پروژه هــای نیمه کاره در حــوزه آب و 
فاضلاب نیز اشــاره کــرد و افــزود: تصفیه خانه 
»عمرمل« قرار بود تابســتان سال گذشته به بهره 
برداری برســد اما آن طور که پیداست امسال هم 
امیدی به افتتاح این پروژه نیست؛ تقاضا داریم که 
این پروژه پس از تامین اعتبار هرچه زودتر تکمیل 

و وارد چرخه شود.
استان کرمانشــاه ۲ میلیون نفر جمعیت ساکن در 
۱۴ شهرستان، ۸۶ دهستان و ۲ هزار و ۵۹۵ آبادی 
دارد و ۲.۴ درصد جمعیت کشــور در این اســتان 
ساکن هســتند که از این تعداد ۷۵ درصد در نقاط 
شــهری و ۲۵ درصد در نقاط روســتایی زندگی 

می‌کنند.

همکاری ایران و چین، 
فرصت شکوفایی بخش 

معدن استان سمنان
 فعالان اقتصادی استان سمنان معتقدند همکاری 
ایران و چین دروازه‌ای برای ارتقای همکاری‌ها و 
توسعه کشور است، باید از مفاد این سند در توسعه 
بخش معدن اســتان با برنامه کارشناسی بهره‌مند 

شد.
به گزارش ایرنا، سند جامع همکاری ایران و چین 
می‌تواند منافع متقابلی برای کشــور به خصوص 
در شــرایط تحریم به ارمغان آورد و زمینه استفاده 
حداکثــری از ظرفیت‌های اقتصادی را فراهم کند 
که جمعی از فعالان اقتصادی اســتان سمنان مهر 

تایید بر این گفته زده‌اند. 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی استان سمنان بر 
این باورند همکاری ایران و چین مســیری برای 
تقویت همکاری‌ها و توســعه کشور است، اما باید 
هوشــمند، با تدبیر و برنامه کارشناسی و عملیاتی 
وارد این راه شــد تا ایران هر جه بیشتر از مواهب 
این همکاری استفاده کند. این همکاری می تواند 
در بخش هایی از توســعه معدنی اســتان سمنان 
راهگشــا باشــد و ضمن تحقق اهداف چشم‌انداز 
ســند، توســعه را در این بخش عملیاتی ســازد. 
پروفســور فان هونگدا اســتاد مطالعات خاورمیانه 
دانشگاه مطالعات بین المللی شانگهای در تحلیلی 
 )thinkchina( برای تارنمای اتــاق فکر چین
در مورد فرایند امضای برنامه جامع همکاری های 
ایــران و چین گفته اســت: برنامه جامع همکاری 
های ایران و چین که به تازگی امضا شده نه تنها 
برای تهران و پکن، بلکه برای ســایر کشورهای 
منطقــه در خاورمیانــه نیز مفید اســت و فعالان 

اقتصادی استان سمنان نیز بر این باورند.
وی گفتــه اســت: امضــای توافقنامــه اتفــاق 
غافلگیرکننده ای نیســت از نظــر تاریخی هر دو 
کشــور قدرت های تاثیرگذاری در جهان هستند 
و هرگز با یکدیگر درگیر نشــده اند. در یک قرن 
گذشته و حتی بیشــتر چین یکی از معدود قدرت 
های بزرگی اســت که هرگز بــا ایران دچار تنش 

نشده است.

پیشنهاد بخش خصوصی 
برای واردات ۵میلیون تن 

گندم
رئیس اتاق ایــران در دیدار بــا رئیس جمهوری 
خواســتار برنامه‌ریزی برای واردات ۴ تا ۵ میلیون 

تن گندم جهت تامین نیازهای کشور شد.
غلامحسین شــافعی، رئیس اتاق ایران به همراه 
۱۵ نفر از نماینــدگان بخش‌های مختلف تولیدی 
و صنعتی، با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری دیدار 
کردند تا مشکلات اقتصادی را به طور مستقیم با 

رئیس قوه مجریه در میان بگذارند.
در ابتــدای این نشســت رئیــس پارلمان بخش 
خصوصی عنوان کرد: در ماه‌های پایانی عمر دولت 
دوازدهم و در شرایطی که در چند سال اخیر، کشور 
آماج شدیدترین تحریم‌های اقتصادی تجربه شده 
بشــری علیه یک کشور بود و همزمان در بیش از 
یک‌سال پایانی با پدیده غریب همه‌گیر شدن یک 
بیماری ناشناخته و سرسخت دست‌وپنجه نرم کرد، 
جــای گله‌گذاری و پند و اندرز و درخواســت‌های 
بلندپروازنه نیســت. شایسته اســت به رغم همه 
ناملایمــات به نمایندگی از بخــش خصوصی به 
رئیــس جمهوری، اعضای کابینه و تمامی مدیران 
ارشــد خســته نباشــید عرض کنم. می‌خواهم از 
این فرصت کوتــاه برای ذکــر دو نکته در حوزه 
خشکسالی ســال جاری و وضعیت بورس استفاده 

کنم.
شــافعی اولیــن بخــش از صحبت‌هــای خود با 
رئیس‌جمهور را به پدیده خشکسالی اختصاص داد: 
اولین نکته وضعیت کشور به لحاظ خشکسالی در 
سال جاری و مخاطرات جدی پیش‌روی آن است؛ 
میزان بارندگی تا اول اردیبهشــت‌ماه سال جاری 
تنها ۱۱۳ میلی‌متر بوده که نسبت به میانگین ۱۹۹ 
میلی‌متری سال گذشته، ۴۳ درصد کاهش داشته 
اســت از طرفی هیچ استانی تا این تاریخ بیشتر از 
میانگین، بارندگی نداشــته است. میزان کاهش در 
بسیاری از استان‌های کشور چه از نظر کشاورزی 
چه از نظر جمعیت و فعالیت‌های اقتصادی بســیار 
زیاد است. به‌عنوان‌مثال در استان خراسان رضوی 
۵۸ درصد، استان فارس ۵۰ درصد، استان کرمان 
۷۰ درصد، کرمانشــاه ۴۷ درصــد و هرمزگان ۹۰ 
درصد کاهش بارندگی داشته است. حتی در استان 
گلستان ۴۲ درصد و گیلان و مازندران ۲۰ درصد 

کاهش بارندگی داشته است.
وی افزود: بر اســاس پیش‌بینی‌ها ســال زراعی 
۱۳۹۹-۱۴۰۰ را می‌توان خشــک‌ترین ســال در 
چهل سال اخیر نامید. در چنین شرایطی دسترسی 
و تأمین آب و فعالیت‌های اقتصادی با مشــکلاتی 
جــدی روبروســت و فعالان اقتصــادی وضعیت 
ســختی پیش رو دارند که در صورت عدم تدبیر، 

سخت‌تر خواهد شد.
شــافعی تبعات این کاهش بارندگی را به شرح زیر 

دسته‌بندی کرد:
-تولید محصولات دیم مانند گندم، جو و حبوبات 
در مناطق با بارندگی کمتر از ۲۲۰-۲۵۰ میلی‌متر 
با خســارت جــدی مواجه خواهد بــود و بعضاً در 
مناطقی نظیر خراســان رضوی، خراسان شمالی، 
زنجان، قزوین، مرکزی، بوشهر، آذربایجان شرقی، 
اردبیل، گلســتان و فارس در کل یا قســمت‌های 

اعظم قابل‌برداشت نخواهد بود.
- وقــوع ســرمای ناگهانی در بســیاری مناطق، 

موجب خسارات به مزارع و باغات شده است.
-کاهش شــدید بارندگی، موجب عدم رشد کافی 
گیاهان مرتعی و تولید علوفه برای اغلب دام‌های 
کشــور به‌اســتثنای دام‌های اصیل و دورگه شده 
اســت و این امر موجب تهدیدی بر فشار دامداران 

به چرای مزارع و جو خواهد شد.
-کمبود علوفــه موجب افزایش غیرقابل‌پیش‌بینی 
مواد علوفه‌ای موجود شــده؛ به‌عنوان‌مثال قیمت 
جو در ابتدای ســال جاری در برخی از مناطق به 
کیلویی بیش از ۶ هزار تومان رســیده و یا قیمت 
کاه در مــواردی به بیش از ۴ هزار تومان رســیده 

است.
-با افزایش شدت خشکی، در عرصه‌های طبیعی، 
پدیده‌های آتش‌ســوزی جنگل‌ها، تشــدید پدیده 
ریزگردهــا و طغیان آفــات و بیماری‌ها به وقوع 

می‌پیوندند.
کمبود بارندگــی قطعاً بر میزان آب ذخیره مخازن 
سدها اثر چشمگیری گذاشته و با توجه به ضرورت 
اولویت تأمین آب شــرب و صنعت و اجتناب‌ناپذیر 
بخش کشاورزی، کشــت محصولات تابستانه با 
تهدیدهای جدی مواجه است. کاهش آب تابستانه 

باعث مخاطراتی برای کسب‌وکار می‌شود.
دولت در فرصت باقیمانده شفاف‌سازی کند

دومیــن موضوعی که رئیس اتــاق ایران خطاب 
به حســن روحانی مطرح کرد، به موضوع بورس 

اختصاص داشت.
شــافعی گفت: اکنون بحث من این نیست که اوج 
گرفتن شــاخص بورس در کشــور در دوره‌ای که 
کشــور با رکود عمیقی دســت‌وپنجه نرم می‌کرد، 
روند تشــکیل ســرمایه ثابــت ناخالص طی یک 
دوره ۱۰ ســاله نزولــی بود و حجــم فروش اکثر 
شرکت‌ها و صادرات‌شــان به دلیل اپیدمی کرونا 
کاهشــی بود، نمی‌توانست ناشی از بهبود عملکرد 
بخش واقعی اقتصاد و بنگاه‌های کشــور باشد. به 
نظر ما آنچه اکنون مهم اســت اعتبار نهاد دولت 
و حاکمیت در ایران و بازسازی اعتماد ازدست‌رفته 
 مردم به بــورس به‌عنوان یک‌نهــاد تأمین مالی

 سالم است.

اخباراخبار

خودروی باکیفیت 
باید تولید شود

کسورات ایثارگران 
در فروردین بابت 
حق بیمه عمر عودت 
داده می‌شود

وزیر صمت گفت: علاوه بر افزایش کمی محصولات خودرویی، بیش از پیش 
برای ارتقای کیفیت محصولات باید اقدام کرد.

به گزارش وزارت صمت، علیرضا رزم‌حسینی در جلسه کمیته خودرو، با اشاره 
به بسیج مجموعه وزارت صمت برای تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری در 
زمینه مانع‌زدایی و پشتیبانی از تولید، بیان کرد: به منظور عملیاتی شدن شعار 
سال جاری در صنعت خودرو، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 

باید ضمن تلاش حداکثری، برنامه‌ریزی لازم را انجام دهد.

 معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: حق بیمه کسر شده از 
حقوق فروردین ۱۴۰۰ بابت بیمه عمر بدهکار حکمت کارت به حساب ایثارگران عودت 
داده می‌شــود. محمود پاکدل با اشاره به درخواست ایثارگران مبنی بر افزایش خدمات 
حکمت کارت اظهار کرد: اداره کل تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران بر این 
اساس و با توجه به همسان نبودن خدمات این کارت با حکمت کارت کارکنان نیروهای 
مسلح و برخی مشکلات اجرایی در خصوص بیمه این کارت‌ها در فروشگاه‌های سازمان 
اتکای سراسر کشور، بر آن شد تا تجدیدنظرهای لازم را در این موارد انجام دهد تا زمینه 

جلب رضایت حداکثری ایثارگران عزیز فراهم شود.

سناریوی مالباختگان بورس تکرار می‌شود؟

رمزارزها؛ جذاب اما پرریسک

حقانی‌نسب بیان کرد:

تاثیرات نرخ سود بانکی بر عملکرد بازار سرمایه چیست؟

بررسی‌ها نشان می‌دهد فقدان زیرساخت حقوقی و 
ذات شــفافیت‌گریز پدیده ارزهای دیجیتال، کار را 
برای احقاق حقوق مالباختگان و شاکیان پرونده‌های 

رمزارز تقریباً ناممکن کرده است.
به گزارش خبرنگار مهر، با سرایت ویروس کرونا به 
اقتصادهای بزرگ جهان، توجه به سرمایه‌گذاری در 
بازارهایی نظیر طلا و رمزارز شــدت گرفته است. تا 
جایی‌که هر اونس جهانی طلا در مرداد سال گذشته 
به ۲۰۶۰ دلار رسید و بیت‌کوین هم اخیراً تا قله ۶۴ 
هزار دلاری بالا آمد و اخیــراً در محدوده ۵۰ هزار 

دلاری نوسان می‌کند.
در ســال‌های اخیــر در ایران نیز مــوج جدیدی از 
ســرمایه‌گذاری در بازار رمزارزها شــکل گرفته که 
نســبت به آن بیــم و امیدهایی وجود دارد. شــاید 
مهم‌ترین دلیل اســتقبال مردم کشــورمان از بازار 
رمزارزها، بهره‌منــدی از افزایش نرخ ارز و افزایش 
قیمت جهانی رمزارزها باشــد؛ اتفاقی که ناشــی از 
ارزش‌گذاری دلاری رمزارزهایــی مانند بیت‌کوین 

است.
ریسک مضاعف استخراج و سرمایه‌گذاری بر رمزارز 

در ایران
فارغ از دوران صعودی قیمت رمزارزها، ریزش‌های 
اخیر بازار ارز و کاهــش قیمت بیت‌کوین، ۲ مؤلفه 
مهم بــرای افــت تصاعــدی ارزش دارایی برای 
ســرمایه‌گذاران ایرانــی بازار رمزارزها محســوب 
می‌شــود. آخرین تحول قیمتی در بازارهای ارزهای 
دیجیتــال نیز مربوط به سیاســت‌گذاری اقتصادی 
آمریــکا با رونمایــی از یک بســته مالیاتی بود که 
نشــان‌گر اثرپذیری و دهن‌بینی نرخ‌ها در این بازار 

دارد.
در ایــن باره، ریزش شــدید قیمــت بیت‌کوین که 
ســابقه آن به ریــزش ۸۰ درصــدی قیمت در حد 
فاصل دســامبر ۲۰۱۳ تا ژانویه ۲۰۱۵ و نیز ریزش 
۷۲ درصــدی قیمت بیت‌کوین در ســال ۲۰۱۸ باز 
می‌گردد، از یک ســو و امــکان کاهش نرخ ارز در 
ایران از ســوی دیگر، )بر فــرض مصون ماندن از 
هرگونــه کلاهبرداری و مســدودی(، خطر کاهش 

ارزش دارایی مردم در این بازار را گوشزد می‌کند.
فارغ از نوســانات شــدید قیمتی، در روزهای اخیر 
اخبار بدی از کشور ترکیه به گوش معامله‌گران بازار 
رمزارز رســیده است. چندی پیش، صرافی تودکس 
)thodex( از دســترس خارج و مدیر این صرافی 
با ۲ میلیارد دلار رمز ارز متواری شد؛ از سوی دیگر، 
صرافــی وبیت‌کوین )vebitcoin( نیز در ابتدای 
این هفته از سوی ناظر مالی ترکیه تعطیل و تمامی 
حســاب‌های بانکی این صرافی مسدود و کارکنان 

آن دستگیر شدند.
بررسی‌ها نشــان می‌دهد، فقدان زیرساخت حقوقی 
و ذات شــفافیت‌گریز ارزهای دیجیتال، کار را برای 
احقاق حقــوق مالباختگان و شــاکیان پرونده‌های 
رمــزارز تقریباً ناممکن کرده اســت؛ حال آنکه این 
امر به دلیل مسدود شدن کیف پول برخی ایرانی‌ها 
در شرایط تحریم و افزایش کلاهبرداری‌ها از افراد 
ناآگاه و مشتاق به سرمایه‌گذاری در حوزه استخراج 
یا معامله رمزارزها بیش از سایر کشورهای جهان به 

چشم می‌خورد.
در همیــن ارتباط، ســرهنگ رجبــی، رئیس مرکز 
تشخیص و پیشــگیری از جرایم سایبری پلیس فتا 
در یک گفت‌وگوی تلویزیونی بــا بیان اینکه تعداد 
تخلفات در حــوزه ارزهای دیجیتــال افزایش پیدا 
کرده، گفت: عمده پرونده‌هــای ثبتی در پلیس فتا 
مربوط به مالباختگانی اســت که اطلاع و شناختی 
نســبت به پدیده رمزارز و فرآیند استخراج و معامله 
آن نداشته و سرمایه خود را با انگیزه سرمایه‌گذاری 

در اختیار کلاهبرداران قرار می‌دهند.
وی در خصوص مخاطرات ســرمایه‌گذاری در بازار 
رمزارزها اظهار داشــت: ســرمایه‌گذاری به صورت 
پانزی یکی دیگر از دام‌هایی است که کلاهبرداران 
برای ســرمایه‌گذاران پهن کرده‌انــد. در این روش 
افراد سرمایه خود را در اختیار شرکت‌هایی قرار داده 
که قول ســود چشــمگیر ماهیانه به آنان می‌دهند. 
عمده این شــرکت‌ها خارج از کشــور هستند و تا 
زمانی که هرم ســرمایه‌گذاری تکمیل نشده باشد، 
به اعضا سود می‌دهند. اما پس از تکمیل هرم، اقدام 

بــه کلاهبرداری کرده و دیگر اثری از آن شــرکت 
نخواهد بود.

از طرفی، اخیراً اصغر بالسینی درباره آینده قیمت‌ها 
در ارزهــای دیجیتال گفت: تجربه نشــان داده در 
چنین بازارهایی ریســک عدم نفــع و تحمیل زیان 
به ســرمایه گذاران بســیار جدی و کلیدی است، 
همانطور که در روزهــای اخیر بخش قابل توجهی 
از خریداران کریپتو کارنســی‌ها و بیت کوین که با 
قیمت‌های بسیار بالایی اقدام به خرید کرده بودند، 

دچار خسران و زیان جدی شدند.
ایــن اقتصاددان هشــدار داد: آن‌چه کــه می‌تواند 
باعث نگرانی جدی شود ورود بخش‌هایی از جامعه 
برای ســرمایه‌گذاری در این حوزه اســت در حالی 
که متأســفانه تجربه و تحلیل دقیــق و آگاهانه از 
بازار کریپتو کارنســی‌ها، نحوه قیمت‌گذاری،  روند 
اســتخراج و معاملات ندارند و بر اساس جو روانی 
و فضای تبلیغاتــی به وجود آمده وارد چنین بازاری 

می‌شوند.
بهشتی برای کلاهبرداری

بر اســاس آنچــه مطرح شــد، امــکان اثرپذیری 
قیمت‌ها در بازار ارزهای دیجیتال از سیاســت‌های 
اقتصادی دولت‌ها، تمرکز بالای چینی‌ها در فرآیند 
استخراج و مدیریت آتی بازار، انتظار اصلاح عمومی 
قیمت‌هــا و لانه‌گزینــی کلاهبــرداران در زوایای 

پنهان پدیــده رمزارز، مخاطــرات بین‌المللی برای 
کلیه سرمایه‌گذاران محســوب می‌شود و به همین 
دلیل اغلب کارشناسان سهم حداقلی برای ارزهای 

دیجیتال در سبدهای سرمایه‌گذاری قائل هستند.
زوایای کمتر شــناخته شده و پشــت پرده پیچیده 
ارزهــای دیجیتال به لحاظ فنی، بــازار رمزارزها را 
بســتری ایده‌آل برای اقدامــات مجرمانه‌ای نظیر 
پولشــویی، تأمین مالی تروریســم، کلاهبرداری و 
تأمین منابع سایت‌های شــرط‌بندی کرده و همین 
مساله ریسک سرمایه‌گذاری در معاملات رمز ارزها 

را افزایش داده است.
سناریوی بورس در رمزارزها تکرار می‌شود؟

در ایــران مدتــی اســت گروهی از کارشناســان 
اقتصادی نسبت به تکرار سناریوی ریزش مردادماه 
۱۳۹۹ بازار بورس در بازار ارزهای دیجیتال هشدار 
می‌دهند. اســتدلال این گروه، بــه اصلاح توأمان 
قیمت جهانی ارزهای دیجیتــال و کاهش نرخ ارز 
بازمی‌گردد و از فقدان پشــتوانه در ازای این دارایی 
پرحاشیه خبر می‌دهند. این در حالی است که برخی 
از ســرمایه‌گذاران، برای فرار از ریسک بازار سهام 
و در امــان ماندن از زیان‌هایی نظیر ریزش ســال 
گذشــته بازار ســهام، وارد عرصه ارزهای دیجیتال 

شده اند.
آنچه در این میان حائز اهمیت و قابل تأمل اســت، 
مراجعه حجم بالای مالباختگان رمزارز و نیز مسدود 
شدن برخی کیف‌های پول سرمایه‌گذاران ایرانی به 
بهانه‌های مختلف در بازار ارزهای دیجیتال اســت؛ 
پدیده‌ای که بارها در رسانه‌ها مورد اشاره قرار گرفته 
و ریســک‌های مواجهه با آن مکرر بیان شده است؛ 
بنظر می‌رسد اطلاع‌رســانی عمومی نسبت به ابعاد 
پیدا و پنهان بازار رمــز ارزها می‌تواند نقش مهمی 
در افزایش آگاهی مردم نســبت به این بازار جدید 
داشــته و از مغبون شدن بسیاری از سرمایه گذاران 
که با حداقل دانش و شــناخت، سرمایه خود را وارد 
این بازار می‌کنند، جلوگیری کند. مسئولیتی که بنظر 
می‌رسد مشــترکا متوجه دستگاه سیاست‌گذار حوزه 
رمز ارز، یعنی بانک مرکزی و نیروی انتظامی است.

این کارشــناس ارشد بازار ســرمایه معتقد است در 
اقتصاد نرخ سود بانکی فاکتوری مهم و تعیین‌کننده 
اســت. یکی از راهکار‌های مهم بــرای کنترل نرخ 
تورم، نرخ بهره است، اما نرخ سود سپرده و متناسب 
با آن نرخ سود تســهیلات بانکی همواره دو رقمی 
بــوده و به عنوان یکــی از دلایل مهــم در خلق 

نقدینگی عمل کرده است.
تولیدی////  تاثیرات نرخ سود بانکی بر عملکرد بازار 

سرمایه چیست؟
به گزارش پول نیوز، عباسعلی حقانی‌نسب کارشناس 
ارشد بازار سرمایه درباره تاثیرات نرخ سود بانکی بر 
عملکرد بازار ســرمایه، اظهار کــرد: در اقتصاد نرخ 
سود بانکی فاکتوری مهم و تعیین‌کننده است. یکی 
از راهکار‌های مهم برای کنترل نرخ تورم، نرخ بهره 
است، اما نرخ سود سپرده و متناسب با آن نرخ سود 
تســهیلات بانکی همواره دو رقمی بوده و به عنوان 
یکی از دلایل مهم در خلــق نقدینگی عمل کرده 

است.
حقانی‌نســب خاطرنشــان کرد: ابــزار رقابت میان 
بانک‌ها و ســایر بازار‌ها نباید نرخ سود بانکی باشد 

و ســایر خدماتــی کــه در بانک‌ها ارایه می‌شــود 
تعیین‌کننده باشــد، اما ابزار رقابت طی ســال‌های 
گذشــته نرخ ســود بوده و اکنون نیز مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.
وی با بیان اینکه با کاهش نرخ ســود، نقدینگی از 
سیســتم بانکی خارج نمی‌شود بلکه از بانکی خارج 
و وارد بانک دیگر می‌شــود، اظهار کرد: اگر جلوی 
اقدام به رقابت در نرخ ســود توسط بانک‌ها گرفته 
شود هزینه بهره بین بانکی به شدت کاهش می‌یابد 
و سیستم بانکی و بانک مرکزی به راحتی می‌تواند 

نقدینگی را به سمت بازار سرمایه هدایت کند.
کارشــناس ارشــد بازار ســرمایه با بیــان اینکه 
اســتدلال‌هایی برای جلوگیری از کاهش نرخ سود 
بانکی مطرح می‌شــود، خاطرنشــان کرد: یکی از 
استدلال‌ها این اســت که افراد زیادی با استفاده از 
ســود ســپرده زندگی خود را اداره می‌کنند، این در 
حالی اســت که این افــراد می‌توانند اوراق با درآمد 
ثابت را کــه در بورس عرضه می‌شــود و تضمین 
هم دارنــد را خریداری کنند.حقانی‌نســب تصریح 
کرد: توجیه دیگر این اســت که اگر نرخ سود بانکی 

کاهش یابد ســپرده بانکی به سمت بازار ارز می‌رود 
در حالی که بایــد گفت بانک‌ها به راحتی می‌توانند 
سپرده با نرخ ســود باز نکنند، اما به جای آن اوراق 
ثابت بورسی که نرخ سود حداقل سه درصد بالاتر از 

نرخ سود بانکی دارند، عرضه کنند.
کارشناس ارشد بازار ســرمایه عنوان کرد: بانک‌ها 
هــم کارگزاری و هم صندوق‌های تامین ســرمایه 
دارند و می‌توانند اوراق با درآمد ثابت روزشمار را به 
مشتریان ارایه دهند. ۳۰ بانک کشور به جای رقابت 
با یکدیگر با هم توافق کرده و حداقل برای سه ماه 
نقدینگی که از بانکی به بانک دیگر وارد می‌شود را 
در قالب ادغام عملیاتی بانک‌ها و قرض با نرخ سود 

ثابت پایین به بانک مبداء برگردانند.
وی افزود: بانک‌ها از نظر سهامداری و فعالیت‌های 
دیگر عملیاتی نیســتند، اما از نظر سرمایه‌گذاری و 
ســپرده و نرخ ســود می‌توانند با هم ادغام شوند و 
این رقابت ناسالم است که موجب شده تا ایران جزو 
معدود کشور‌هایی باشــد که تورم و رشد نقدینگی 
دورقمی است.حقانی نسب گفت: این اقدام می‌تواند 
هزینه پول برای بانک‌هــا را کاهش دهد و کمپین 

منابع از ســپرده ســرمایه مدت‌دار کلید زده شود تا 
مردم سپرده ســرمایه مدت‌دار باز نکنند و به جای 
آن اوراق ثابــت مدت‌داری را که توســط دولت و 

شرکت‌ها منتشر می‌شود را خریداری کنند.
این کارشناس بازار ســرمایه اظهار کرد: ۸۸ درصد 
نقدیندگی در بــازار پول و ۱۲ درصــد آن در بازار 
ســرمایه اســت. میزان نقدینگی در بــازار پول دو 
میلیون میلیارد تومان اســت و به معنای ان اســت 
که این میزان می‌تواند منابع ارزان و با نرخ سود کم 
باشــد که متاسفانه در بانک‌ها فریز شده و نرخ سود 
بالا به آن پرداخت می‌شــود و به جای آن کسری 

بودجه دولت از محل بازار سرمایه تامین می‌شود.
وی اظهار کرد: اکنون بهای تمام شــده پول برای 
بانک‌ها ۱۳ تا ۱۷ درصد اســت، اما انتشــار اوراق 
می‌تواند هزینه تمام‌شده پول برای بانک‌ها را به زیر 
۱۰ درصد کاهش دهد. رقابت ناسالم میان بانک‌ها 
موجب شده تاکنون به سمت روش‌های دیگر برای 
ســودآوری حرکت نکنند و رقابــت بانک‌ها در نرخ 
سود به جای خدمات بانک‌ها به زیان اقتصاد کشور 

است.

رییــس اتحادیــه مشــاوران املاک با 
بیان اینکــه تعطیلی دفاتر املاک منجر 
به ایجاد مشــکلاتی برای خریداران و 
فروشندگان شده و درخواست بازگشایی 
دفاتر با رعایت پروتکلهای بهداشــتی را 
داریم گفت: بــرای اینکه مردم مقداری 
توان خرید پیدا کنند باید قیمت مسکن 

حداقل ۲۵ درصد کاهش پیدا کند.
مصطفی قلی خســروی  اظهار کرد: از 
روز ۲۱ فروردین مــاه که دفاتر املاک 
تعطیل شده اند مشکلاتی برای طرفین 
معامله ایجاد شــده و بــه همین دلیل 
تقاضا داریم در دســته بندی کرونا جزو 
گروه شــغلی یک محســوب شویم تا 
بتوانیم فعالیت کنیم و به مردم خدمات 
بدهیم. بخصوص که به فصل جابه‌جایی 
مســتاجران نزدیک می شــویم و لازم 
است تا نســبت به انجام معاملات چاره 

اندیشی شود.
وی افزود: فعالیت دفاتر املاک، بیشــتر 
از طریق تلفن انجام می شــود. زمانی 
هم که متعاملین در اتاق قرارداد حضور 
می یابند فاصله اجتماعی و پروتکلهای 
بهداشــتی رعایت می شود. ما از ابتدای 
ســال دائما تعطیل بوده‌ایم؛ در حالی که 

لازم است به کار مردم رسیدگی کنیم.
رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان 
اینکه هم اکنون بسیاری از مردم مجبور 
به جابه جایی هســتند گفــت: عده ای 
خانه  خود را فروخته اند یا مســتاجرانی 
هســتند که حکم تخلیه برایشان صادر 
شده اســت؛ در حالی که ما نمی توانیم 

سرویس بدهیم.
مسکن  بازار  وضعیت  درباره  خســروی 
گفت: در شرایط فعلی معامله ای انجام 
نمی شــود اما قبل از عید قیمتها ۱۰ تا 
۱۵ درصد پایین آمده بود. بعد از این هم 
باید قیمتها بیــش از ۲۵ درصد کاهش 
یابــد تا مردم مقداری تــوان خرید پیدا 

کنند. بارها اعلام کرده ایم ستاد تنظیم 
بازار برای مســکن ایجاد شود و پلیس 
امنیت به عنوان عضو این ستاد بر بازار 
نظــارت کند. به طور مثال ما اعلام می 
کنیم قیمتهــا کاهش پیدا کــرده، بعد 
عده‌ای بخر و بفروش مصاحبه می‌کنند 
که کاهش نیافته اســت. سوداگران به 
دلیــل منافع خود مخالــف پایین آمدن 
قیمتها هســتند. لذا باید بر فعالیت این 

افراد نظارت شود.
وی درخصــوص تاثیر ثبــت اطلاعات 
بازار  به  ملکی خانوارها در ســاماندهی 
مسکن گفت: ســامانه املاک و اسکان 
برای شناســایی وضعیت سکونتی افراد 

طراحی شــده اســت. اولا ایجاد چنین 
سامانه ای نشان می دهد دولت تا کنون 
هیچ نوع آماری از بخش مسکن نداشته 
است. سال ۱۳۹۴ قانون مالیات بر خانه 
های خالی تصویب شد اما بعد از گذشت 
شش ســال می خواهند آن را عملیاتی 
کنند. دو ماه هم بــرای ثبت اطلاعات 
فرصت داده اند کــه عمر این دولت به 

پایان می رسد.
رییس اتحادیه مشــاوران املاک گفت: 
در تمام کشــورها ۸ تا ۱۰ درصد خانه 
ها را برای جابه جایــی، خالی نگه می 
دارند. نمی شــود کســی که خانه خود 
را فروخته، در خیابــان بماند. به اعتقاد 
من آمــاری از خانه هــای خالی وجود 
ندارد. داده هــای بانک مرکزی و مرکز 
آمار درخصوص بخش مســکن اشتباه 
است و متاســفانه همین داده ها مبنایی 
برای تصمیم‌گیری شده است. امیدوارم 
همه مردم با ســامانه املاک و اسکان 
همکاری و همیاری کننــد تا از این به 
بعد آمار دقیقی از بخش مســکن داشته 

باشیم.
بنابراین گــزارش، ثبت اطلاعات ملکی 
و سکونتی خانوارها در سامانه املاک و 

amlak.mrud. اسکان به نشــانی
ir از روز پنجشــنبه )۱۹ فروردین( آغاز 
شده اســت. کلیه سرپرستان خانوار اعم 
از شــهری و روستایی، مالک و مستاجر 
و تمامــی مالکین واحدهای مســکونی 
مکلــف هســتند که اطلاعــات محل 
ســکونت )اقامتــگاه( و امــاک تحت 
مالکیت‌های رســمی،  )با  مالکیت خود 
وکالتی، تعاونی شــهری و روستایی( را 
ظرف مدت دو ماه از تاریخ ۱۹ فروردین 
۱۴۰۰ در ســامانه املاک و اسکان درج 

کنند.
در مرحلــه اول زمان بنــدی مراجعه به 
ســامانه ملی املاک و اسکان بر اساس 
آخرین رقم کد ملی سرپرســت خانوار 
اســت اما از ۱۰ اردیبهشت تا ۱۹ خرداد 
تمامــی کدهای ملی قابلیــت ثبت نام 
دارد. از روز ۱۹ فروردین تا ۹ اردیبهشت 
افرادی کــه آخرین رقم کد ملی آنها به 
ترتیب ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱ و صفر 
اســت به ترتیب هرکدام دو روز فرصت 
نام نویســی دارنــد. ســپس همانطور 
که گفته شــد از روز ۱۰ اردیبهشــت تا 
۱۹ خردادمــاه تمامی افــراد می توانند 

اطلاعات ملکی خود را ثبت کنند.

قیمت‌ها در بازار مسکن باید 25درصد کم شود
رییس اتحادیه مشاوران املاک از ایجاد ستاد تنظیم بازار مسکن می‌گوید



گزارش

روزنامه‌نگار و  حامد مظفری -منتقد 
تقریبا می‌شود گفت هر سه سریال تلویزیونی رمضان در 
یک ویژگی و آن هم فراگیر نشــدن در جامعه، اشتراک 
منافع)!( دارند. چرا اشــتراک منافع؟ چون ســریالی که 
دیده می‌شــود ممکن اســت ریزترین گافش هم مطرح 
شــود ولی ســریال‌هایی که دیده نمی‌شوند هر قدر هم 

که گاف داشــته باشند، با حاشیه امن به انتها می‌رسند.
نمی‌تــوان بــه قاطعیــت گفت ایــن اشــتراک منافع، 
عاملیســت بر جدی نگرفتن کیفیت تولید توســط تهیه 
کننــدگان ولی این فرضیه را هم نمی‌شــود رد کرد که 
کیفیت  بیخیــال  تلویزیــون کلا  تهیه‌کنندگان  برخــی 
شده‌اند و پیش خود می‌گویند هرچه کار، روتین تر و کم 
تلویزیون  سروصداتر و بی‌خطرتر، دردســرش کمتر. در 
به خاطر کیفیــت پایین محصول و بی‌مخاطب بودن که 
بودجه را کم نمی‌کنند و چه ســریالی، خوب باشد و چه 
متوســط و ضعیف، بودجه، اســتحصال خواهد شد و در 
این ساختار، چه بهتر که ســریالهای مشترک‌المنافع در 

بسازند.  مخاطب«  »فقدان 
اینکه یکی از ســریال‌های رمضان حتی نامش هم کپی 
ســریالی خانگی اســت و ســریالی دیگر، از کاراکتر تا 
داســتان، کپی ســریالی تلویزیونی است و سریال سوم، 
هم فصل چهارم سریالیســت که در همان فصل ســوم 
هم گرفتار دور باطل حرف‌های تکراری شــده بود، جز 
پاییــن آمدن دامنه جاه طلبی تهیه‌کنندگان و لذت بردن 

از سوددهی بی دردسر نیست. 
اینکه تیتراژ ســریال یک شبکه پر شده از فک و فامیل 
کارگردان، »فردوس-بازی« سریال شبکه‌ای دیگر حتی 
توســط بازیگر زن سریال نقد می‌شود و در سریال سوم، 
لوث‌تریــن رفتار و گفتار کاراکترهــا را برای چهارفصلی 
کردن ســریال می‌بینیم، فقط نتیجه یک چیز است و آن 
هم نگاه کارمندی به تلویزیون. باعث نگرانی اســت که 
بخش عمده ســریال ســازان ما به نورچشمی مدیران، 
شبیه شــده‌اند به تهیه کنندگان مثلا تجربه‌گرای سینما 
که بی توجه به اقبال مخاطب و به لطف حمایت ارگانها 
یا اسپانسرهای مشــکوک، مدام محصولات بی‌مخاطب 

می‌سازند.  کم‌مخاطب  یا 
در چنین اوضاعی اســت که بیش از ســریال‌های تازه 
تولید رمضان، ســریال‌های دو دهه قبل رضا عطاران یا 
ســریال ده ها بار بازپخش شده شرلوک هولمز، مشتری 
پیــدا می‌کند. حتی بدعت برخی برنامه های گفتگومحور 
رمضانی مانند »زندگی پــس از زندگی« و »محاکات« 
بســیار بیشتر از سریال‌های تولیدی رمضان بوده است. 

در نظر بگیرید که در »زندگی پس از زندگی« با حداقل 
هزینــه و صرفا یک کار پژوهشــی دقیق، از طریق گپ 
و گفــت با افرادی کــه تجربه نزدیک به مرگ داشــته 
اند برای مخاطب، تعلیق ایجاد می‌شــود. قدرت داستانی 
هر کــدام از روایت‌های شــبه‌مرگ این برنامه بســیار 

هیجان انگیزتر از چندین قســمت سریالی رمضانی است 
که بــا ادعای ماورایی بودن روی آنتن رفته اســت. باز 
دیالوگ‌های مجری-مهمان پیرامون چند و چون دنیای 
پس از مرگ، بســیار رئال‌تــر و دلهره‌آورتر از بازی‌های 
باســمه‌ای بازیگران همان سریالی است که کارگردانش 

مدعی زورآزمایی با ژانر دلهره است. 
بــه کجا رســیده ایم کــه بازیگران یک ســریال مثلا 
ماورایــی، در برابــر دوربیــن ضجــه می‌زننــد ولی از 
فرط ناتوانــی، به جای چنگ زدن به احســاس بیننده، 
اســباب خنده‌اش را رقم میزنند؟  یک نــگاه به برنامه 
»محاکات« که بی سانســور، آدم‌های معمولی را جلوی 
چهار کارشــناس و یک مجری نشانده تا حرف دل بزنند 
و از فراز و فــرود زندگی خود بگوینــد، مصداقی دیگر 
اســت بر اینکه با ســاختارهای کم هزینه ولی هدفمند 
می‌شود بســیار بیشتر از سریالهای ده میلیاردی و بیست 

داشت.  مخاطب  میلیاردی، 
منصور ضابطیان مجری »محاکات« از آدم‌ها می‌خواهد 
فقط ظرف بیست دقیقه داســتان زندگی خود را بگویند 
و ســپس درباره امــکان دراماتیک شــدن ســریال‌ها 
بــا کارشناســان برنامه، گــپ می‌زند. در خــال این 
روایت‌های معمولی گاهی چنان درام‌هایی خلق می‌شود 
ارونقی کرمانی. مصداق  پاورقی‌هــای  لذیذترین  در حد 
می‌خواهیــد؟ مثلا زندگی علیرضا خمســه بــا برادری 
که نزدیک به چند دهه با خانواده خمســه زیســته ولی 
درنهایت معلوم شده، از پدر و مادری دیگر است. باز هم 
مصداق میخواهید؟ زندگی دشــوار سرایداری افغان که 
از ســر نیاز به مجسمه‌سازی دست میزند و دست تقدیر، 

نوید محمدزاده را دربرابرش قرار می‌دهد. 
ســازندگان برنامــه هایی مثل »محــاکات« و »زندگی 
پــس از زندگی« بــه جای ادا و اطــوار و ژانگولربازی، 
به ریشــه‌ها زده اند یعنی ســراغ کنه زندگی رفته‌اند و 
در همین رجوع به ریشه‌هاســت که یک ساعت محتوای 
سرگرم کننده فراهم کرده‌اند.  با آتراکسیون و پر کردن 
نماهای یک ســریال با نابازیگران بی‌اســتعداد و شعار 
و موســیقی گل درشــت و داد و بیداد و هرازگاهی آب 
چشــم، شاید بشود یک تیزر یک دقیقه ای دمده ساخت 

ولی این مسیری غلط است برای سریال‌سازی.
سریال‌ســازی نیاز دارد به قصه گویی با زبان ســاده و 
روان. سریال‌ســازی نیاز دارد به قصه‌های پرپیچ و خم. 
سریال‌ســازی نیاز دارد به بازیگر حرفــه‌ای و نه لزوما 

مشــهور. سریال‌سازی نیاز دارد به تکنیسین کارکشته. 
باعث تاســف است که ســریال‌های رمضانی هیچ یک 
از ایــن ویژگی‌ها را کنار هم ندارند و باعث خوشــبختی 
اســت که برنامه هایی مثــل »زندگی...« و »محاکات« 
با همان ملزومات سریال سازی توانسته‌اند هم مخاطب 
جلــب کنند و هــم راهی تــازه بگذارنــد دربرابر تمام 

سمعی-بصری. محصولات  تولیدکنندگان 

ســخنان ظریف در فایل صوتی که منتشر شده 
است را می توان همان مواضع رسمی وزیرخارجه 
دانست اما کمی صریح تر و شفاف‌تر.اما چرا این 
همه جنجال برپا شده است؟ چه کسانی به دنبال 

قربانی کردن ظریف هستند؟
وزارت خارجه باز هــم زیر ضرب رفت؛ ظریف 
و مجموعه وزارت خارجه را از هر ســو می‌زنند؛ 
می‌خواهد اصولگرایان باشــند؛ یا طیف موسوم 
به برانــدازان؛ می‌خواهد درز کردن فایل صوتی 
مصاحبه‌ای غیرقابل انتشــار باشد یا مذاکرات 
برجامــی؛ وزارت خارجه ســیبل اســت. حالا 
هم ســرزنش وزارت خارجه بابت انتشــار فایل 

صوتی‌ای که قراری بر انتشار آن نبوده است.
موضوعاتی که ناگفته نبودند

سخنان ظریف را می‌توان آن چیزهایی که تا به 
حال به طور رسمی گفته در نظر گرفت اما کمی 
صریح‌تر و شــفاف‌تر و البته با جزییات بیشتر؛ 
سخنان او درباره کارشــکنی روس‌ها در برجام 
نکته جدیــدی نبود؛ چرا که هنــگام مذاکرات 
هم، چنین خبرهایی نه به طور رســمی که به 
شکل درگوشی منتشر می‌شد. شاید واضح‌ترین 
مورد آن در گفت‌وگویی باشد »رجب صفراف«  
مشــاور ســابق معاون رییس دومای روسیه با 
روزنامه »شرق« ‌داشته است. او در این مصاحبه 
که شــهریور ۹۳ انجام شده، می‌گوید: » زمانی 
که همه انتظار داشتند تا ایران و ۱+۵ به توافق 
برسند، پیشــنهاد روسیه باعث شد که آمریکا و 
غــرب دلیلی بیاورند که توافــق صورت نگیرد 
و مذاکــرات را تمدید کنند. پیشــنهاد روســیه 
می‌گفت که ایران نیازی ندارد که حتی در سطح 
پنج‌درصد در خاکش غنی‌سازی انجام دهد، چرا 
که مسکو آن را به تهران می‌دهد. این باعث شد 
که انگلیس، فرانسه و آمریکا بگویند که روسیه 
دوست ایران است و حاضر شده این کار را بکند؛ 
از طرفی ما هم موافق غنی‌سازی ایران نیستیم، 
پس ایران چرا قبول ندارد؟ اگر پیشنهاد روسیه 

نبود، شاید توافق انجام می‌شد«.
او در جای دیگری از این مصاحبه اذعان دارد که 
»مثلا تصور کنید که ایران کشوری غربگرا باشد 
و ارتباط خیلی خوبی با آمریکا و ناتو داشته باشد. 

این امر می‌تواند آغاز فروپاشــی روسیه باشد«. 
او بــه زمان ریاســت جمهوری مــدودوف هم 
اشــاره کرده و گفته » خیلی‌ها رسما و در سطح 
دولت مثل مشاوران آقای مدودف می‌گویند که 
هرچه‌بیشــتر ایران تحت تحریم باشد برای ما 
سود دارد«. گفته‌های این فرد نزدیک به مقامات 
روس نشان می دهد که سخنان ظریف آنچنان 
هم ناگفته نبوده ولی این بار خودش صریح‌تر و 

با جزییات بیشتری بیان کرده است
یا در مورد نقش شــهید سلیمانی و بروز برخی 
اختلافاتش با او، باز هم موضوع جدیدی نیست؛ 
او در گفت‌وگویی کــه با یک برنامه تلویزیونی 
در سالگرد شهادت ســردار سلیمانی داشت در 
لفافه همان حرف‌هایی را زد که در این مصاحبه 
اخیر گفته؛ او می‌گوید:»من و حاج قاســم الزاما 
دیدگاه‌هایمان یکســان نبود.اتفاقا این امکانی 
که پیش آمدکه بتوانیم بــا همدیگر گفت‌ وگو 
کنیم،بالاخــره درنهایت هرجلســه‌ای به یک 
توافقی می‌رســیدیم که این کار را می‌خواهیم 
انجــام دهیم….اگــر به توافق نمی‌رســیدیم 
بالاخره رهبری بودند،شورای عالی امنیت ملی 
بود و آنجا می‌توانســتیم با هــم بحث کنیم و 
به نتیجه برســیم....ما و حاج قاسم در دو حوزه 
مختلف کار می‌کردیم. وظیفه حاج قاسم میدان 
بود و بــرای او موفقیت در میــدان مهم بود و 
وظیفه من چیــز دیگری بود. اینکه موفقیت در 
میدان را با موفقیــت در صحنه بین‌المللی یک 
جور همســو کنم بعضی وقت‌ها نمی‌شود و باید 

ما با هم کلنجار می‌رفتیم و بحث می‌کردیم«.
در مورد هواپیمای اوکراینی هم او چندین بار در 
رسانه‌ها اعلام کرده که تا عصر جمعه از واقعیت 
ماجرا خبر نداشته؛ یعنی همان روایت غالبی که 

در دولت هم مطرح است.
چرا اینقدر جار و جنجال؟

اما چرا الان این ســخنان ســر و صدا کرده؟ 
نخســت اینکه این فایل مصاحبه قــرار نبوده 
منتشــر شود و در چارچوب تاریخ شفاهی دولت 
انجام می‌شــده و وقتی برای آرشیو یک نهاد، 
مصاحبه انجام می‌شــود قاعدتا همه حرف‌ها و 
سخنان مطرح شده قابل انتشار نیست ) از نگاه 
مســئولان و دســت‌اندرکاران آن و نه از لحاظ 

گردش آزاد اطلاعات(. 
دوم اینکه این مصاحبه در زمانی افشــا شده که 
مذاکرات وین برای احیای برجام در حال انجام 
است و پیشرفت‌های زیادی هم داشته؛ تا پیش 
از این اتفــاق وزارت خارجه و تیم مذاکره‌کننده 
زیر بار فشــار زیادی از داخل بوده‌اند؛ فشــاری 
کــه هم برای افــکار عمومی داخــل از طرق 
پخش فیلم‌هایی تحت عنوان »مستند« پخش 
می‌شد و هم فشار بر مذاکره‌کنندگان از طریق 
سیگنال‌هایی که شبکه انگلیسی‌زبان صداوسیما 
یعنی پرس‌تــی‌وی تحت عنــوان منبع مطلع 
منتشر می‌کرد و فضای مذاکرات را بر هم می‌زد. 
حالا با افشای سخنان ظریف، فشار بر مدیر تیم 
مذاکره‌کننده پر زورتر و پر فشــارتر شده؛ یعنی 
وقتی در مراحل قبلی به نتیجه نرسیده احتمالا 
منتشرکننده خواسته یا ناخواسته کمکی به این 

فشار کرده است.
درباره اینکه چه کسی از انتشار فایل سود می‌برد 
تحلیل‌هــای متفاوتی وجــود دارد؛ مانند اولین 
سوالی که باید پس از قتل یک نفر پرسید؛ »چه 

کسی از آن سود می‌برد و ذی‌نفع است؟«.
دو قطبی؟ برای چه؟

عده‌ای معتقدند که انتشــار این سخنان باعث 
می‌شــود تا ظریف بیش از گذشــته مغضوب 
لایه‌های قدرت در کشور شود؛ همان لایه‌هایی 
که برای به نتیجه نرسیدن مذاکرات هر تلاشی 
می‌کنند. بــه عبارت دیگر آنهــا می‌خواهند با 
انتشار این سخنان نشان دهند که ظریف نسبت 
به شهید سلیمانی نگاه مثبتی نداشته و قصد دارد 

او را مقصر مشکلات پس از برجام جلوه دهد.
حالا همــان مخالفان مذاکــرات در این میان 
یک دو قطبی درســت کرده‌اند که یک سر آن 
»میدان« است و سر دیگرش »دیپلماسی«؛ به 
عنوان مثال خبرگزاری »فارس« در گزارشی سه 
احتمال را درباره هدف انتشــار این فایل در نظر 
گرفته که یکی از آنها »قربانی شــدن ظریف« 
‌اســت.یعنی ســوزاندن او؛اما این گزارش برای 
تلطیف این گزینه خود می‌گوید که بعید اســت 
دولتی‌ها و اصلاح‌طلبان بخواهند محبوب‌ترین 
چهره‌ خود را بســوزانند؛پس این احتمال منتفی 
اســت. آنچه در بین سطور و نه خود سطور این 
گزارش پیداست این است که نویسنده از میزان 
محبوبیت ظریف آگاه است و پیش‌بینی می‌کند 
که جریان دولت و اصلاحات می‌خواهد با او وارد 
میدان شوند و به قول نویسنده »عملیات« کنند.

اینجا این ســوال پیش می‌آید که فارس از کجا 
مطمئن اســت که این فایل از سوی دولتی‌ها 
و اصلاح طلبان درز داده شــده اســت؟ هرچند 
که نهاد مرتبــط با این فایل‌ها و نگه‌دارنده آنها 
مرکز تحقیقات اســتراتژیک ریاست جمهوری 
به ریاست حسام‌الدین آشنا است و به زعم آنها 
دسترســی خارج از این نهــاد امکان‌پذیر نبوده 
اســت! از ســوی دیگر برخی منتقدان، محل 
نشــت این فایل را وزارت خارجه می‌دانند و با 

این پیش‌فرض بی‌خبر گذاشــتن وزارت خارجه 
درباره برخی عملیات‌ها و  اقدامات کلان کشور 

را توجیه می‌کنند.
هدف؛ زدن مذاکرات؟

همزمــان با غیرقابل اطمینــان خواندن وزارت 
خارجــه و زیر ضرب بــردن آن، فارس احتمال 
دیگری هــم مطرح می‌کند که پیش از این نیز 
گفته شده بود: »ظریف یک برگ بازی در اختیار 
دارد و آن برگ سیاســت خارجی است. اکنون 
فاصله گذاری با سردار ســلیمانی می‌تواند این 
بــرگ بازی را پررنگ‌تر کند و همزمان گفتمان 
مخالفت با اقدامات نظامی منطقه‌ای را در اختیار 
او قرار دهد. هرچنــد کلان گفتمان او برجام و 
سیاست خارجی است اما مسئله منطقه هم مهم 
اســت. این گفتمان سازی جدید برای ظریف و 
جریان اصلاحات می‌تواند هزینه ســنگینی را 
ایجاد کند. لذا سرمایه گذاری سنگینی هم لازم 

است تا این کار از آب دربیاید«.
مخرج مشــترک این ادعا و ســایر تحلیل‌های 
فضــای مجــازی و غیرمجازی حاکــی از آن 
اســت که به زعم آنها قرار است یک دو قطبی 
دیپلماســی و مقاومت درست شــود و فضا به 
سمتی هدایت شود تا بازی دو قطبی شود. طیف 
قالیباف که کار ریاست جمهوری او را تمام شده 
می‌بینــد و احتمالا دیگر امیــدی به آن ندارند، 
ظریف را »قربانی« می‌دانند و بر آن تاکید دارند؛ 
‌چنانکه محمود رضوی دستیار قالیباف در توییتی 
نوشت: »ظریف قربانی شد تا در گام اول زمین 
بازی انتخابات را از کارآمدی، به سمت مذاکره، 
سازش، تحریم برود!«. این یعنی همان تحلیل 
فارس و رسانه های نزدیک به او؛ قربانی کردن 

ظریف برای دوقطبی.
البتــه اینکه ســخنان یــک وزیــر خارجه که 
موضوعاتــش ناگفتــه نبــوده، معلوم نیســت 
چگونــه می‌خواهد او را »قربانــی« کند و این 
»قربانی«‌شدن را قربانی‌کنندگان به چه شکلی 
اجرا می‌کنند و از همه مهمتر اینکه چه کسانی 

قرار است ظریف را قربانی کنند؟!
چه می‌شود؟

شــاید بزرگترین برنده و در عیــن حال بازنده 
این فایل صوتی، خود محمدجواد ظریف باشد؛ 
او احتمالا از این گفته‌ها دفــاع خواهد کرد اما 
حملات گسترده به او، احتمالا موضعش درون 
نظام برای پیشــبرد مذاکرات برجام را تضعیف 
خواهد کرد و این مذاکرات را تحت‌الشــعاع قرار 

خواهد داد.
از طرفی شاید این فایل باعث محبوبیت بیشتر 
ظریف شود؛‌ هرچند که ظریف بر نامزد نشدنش 
تاکیــد کرده ولی او در عیــن حال تهدید کرده 
بود که اگر فشــارها و اذیت‌هایش بیشتر شوند، 
ممکن است بر تصمیمش برای نامزد نشدن در 
انتخابات تاثیر معکوس بگذارد شاید هم او انتشار 
این فایل در زمره فشــارها و اذیت‌ها قرار دهد. 

باید نشست و تماشا کرد.

   صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمد حیدری8
   زیر نظر شورای سردبیری

  آدرس: تهران، اتوبان نواب، بالاتر از میدان جمهوری، خیابان 
ارومیه شرقی،  پلاک 104  صندوق پستی: 765 - 1318

  شماره تماس: 66568491 - 021
نمابر: 66948723 - 021

  چاپ و لیتوگرافی: کاروکارگر

رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

مراقب واکسن‌دزدی باشید!
همزمان با آغاز ثبت نام برای واکسیناســیون افراد بالای ۸۰ سال، نگرانی‌ها از ورود نام و اطلاعات افراد غیر مرتبط به 

فهرست واکسیناسیون، سوژه انتشار کارتونی از پروانه ایزدخواست شد.

پشت‌پرده‌های یک فایل صوتی در بحبوحه مذاکراتی که در حال نهایی شدن است

چه کسانی می خواهند ظریف را قربانی کنند؟

کم‌هزینه‌های آبرومند دربرابر پرهزینه‌های تهی

      Wednesday - 2021 28 Aprilچهار شنبه 8  اردیبهشت 1400  سال چهارم  شماره 763   15 رمضان 1442

خسرو امیری : دبیر سرویس سیاسی 
 فرخنده امیری : دبیر سرویس اجتماعی
 محمود حیدری : دبیر سرویس اقتصادی

 زهرا افتخاری : دبیر سرویس شهرستان ها
 سینا گرشاسبی : مسوول فنی

 ام البنین مرادی : اجرایی

بی تدبیری ها نفس اقتصاد کشور را گرفت

رعشه خصوصی سازی و کرونا بر تن تولید
هنوز زخم خصوصی سازی بر تن کارگران برخی 
کارخانه‌های مازندران التیام نیافته که کرونا ضربه 

آخر را بر پیکر نحیف این قشر وارد کرد.
خبرگزاری مهر، گروه اســتان‌ها- علیرضا نوری 
کجوریان: در گوشــه و کنار مازنــدران می‌توان 
جای پای خصوصی ســازی که از آن به عنوان 
خصولتی و یا خصوصی خواری نام برده می‌شود، 
دید، کارگرانی که به بهانه‌های مختلف تعدیل و 
اخراج شدند و هنوز نتوانســتند از پیامدهای این 

طرح خلاص شوند.
از شرق بهشــهر و چیت سازی تا صنایع چوب و 
کاغذ در مرکز و نساجی در قائمشهر، خزر خز در 
تنکابن و چوکا و دیگر صنایع مازندران، همه اینها 
قصه کارخانه‌ها و شرکت‌هایی هستند که به بهانه 
خصوصی سازی به خرابه تبدیل شدند و کارگران 

آن آواره شدند.
ناگفته پیداســت که در این وانفســای تعدیل و 
خصولتی ها، کارگران بیش از هر قشــر دیگری 
زندگی را باختند و خون دل خوردن‌های آنان برای 
سرپا نگه داشــتن تولید با یک بخشنامه و طرح 
ناقص، بر باد می‌رود و بســیاری از کارخانه‌هایی 
که اســیر خصوصی خواری شدند، اکنون به لانه 

پرندگان و کبوتران تبدیل شده است.
برخی از کارخانه‌های قدیمی که گرفتار خصوصی 
سازی شــدند، اکنون از آنها جز سوله و آهن پاره 
چیزی نمانده و هرازگاهــی، نگهبانان آن با ارائه 
طرح شــکایت به اداره کار برای گرفتن مطالبه، 
بخشــی از آهن پاره‌های موجود در سوله‌ها را به 
فروش می‌رسانند تا به دستمزدهایشان دست یابند.

آقا یعقوب از کارگران ســینه سوخته چیت سازی 
بهشــهر که پس از بیکار شدن از این کارخانه به 
مشاغل دیگری نظیر کارگری و بنایی روی آورده 
است، در گفتگو با خبرنگار مهر می‌گوید: روزگاری 
دستگاه‌های مختلف و ماشــین آلات زیادی در 
کارخانــه وجود داشــت و خرج بســیاری از این 

کارگران از طریق آن تأمین می‌شود.

وی کــه هنــوز از آن روزی که بــه بهانه رکود 
و خصوصی ســازی از کار بیکار شــده است، به 
تلخی یاد می‌کند، ادامه داد: بسیاری از کارگران با 
پیگیری‌های سالیانه به زحمت به بخشی از حق و 
حقوق خود دست یافتند و همچنان برخی‌ها پیگیر 

مطالبات هستند.
بســیاری از کارگران با پیگیری‌های ســالیانه به 
زحمت به بخشی از حق و حقوق خود دست یافتند 

و همچنان برخی‌ها پیگیر مطالبات هستند
کارگران نســاجی مازندران نیز خاطره خوشی از 
خصوصی ســازی ندارند و از سه کارخانه قدیمی 
اکنون فقط یک واحد باقــی مانده از دو کارخانه 
دیگر جز تله‌ای از خاک و یا ســاخت و ســاز در 

بخشی از اراضی آن اثری نمی‌توان یافت.
محمدی از اهالی شهرستان قائمشهر که در گذشته 
نه چندان دور در کارخانه نساجی کار می‌کرد، به 
خبرنگار مهر می‌گوید: در ســال‌های قبل از هر 
خانواری یک یا دو نفر در کارخانه نساجی شاغل 
بودند اما اکنون شمار کارگران آن به چندصد نفر 

رسیده است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر فقط چراغ کارخانه 
شماره سه نساجی روشن است، می‌گوید: چندسال 
پیش کارخانه نساجی را واگذار کردند و با این کار، 

سفره بسیاری از خانواده‌ها جمع شد.
وی که تا مدت‌ها پس از بی کاری با حســرت به 
خاموشی چراغ کارخانه‌های نساجی می‌نگریست، 
ادامه می‌دهد: مسئولان امر میراث دار خوبی برای 

حراست از صنایع و اشتغال نبودند.
کارگران دیروز قربانی خصوصی سازی و تعدیل 
شــدند و کرونا، چهره دیگر زندگی را نشــان داد 
و کارگران زیــادی را در اســتان مازندران خانه 
نشــین کرد. ماه‌های اولیه کرونا، دولت به بهانه 
بیکاری اجباری، بخشی از حقوق کارگران بیکار 
شده اصناف و واحدهای تولیدی را در قالب بیمه 
بیکاری کرونا، تقبل کرد اما ماه‌های بعد، کســی 

سراغی از این قشر نگرفته است.

حســن جعفری کارگر یک رستوران در مازندران 
با بیان اینکه حال و روز رســتوران‌ها بعد از کرونا 
کساد و راکد شده است، به خبرنگار مهر می‌گوید: 
کسادی بازار سبب شده تا برخی از کارگران بیکار 
شوند و با توجه به اینکه بیمه نبودیم، نمی‌توانیم 

پیگیر حقوق و مزایا شویم.
وی با اظهار اینکه خــرج زندگی و اجاره خانه به 
رغم بیکار بودن همچنان تصاعدی و رو به افزایش 
اســت، افزود: برای تأمین خرج زندگی مجبوریم 
حاشــیه میدان به عنوان کارگر روزمزد بایستیم و 

حال و روز اشتغال هم به هیچ وجه خوب نیست.
خصوصی سازی به درستی اجرا نشد

عبدالله مهاجر رئیس اتــاق بازرگانی مازندران در 
گفتگو با خبرنگار مهر با انتقاد از وضعیت خصوصی 
سازی های بی برنامه در استان گفت: خصوصی 
ســازی در اســتان تبدیل به خصوصی خواری و 

خصولتی شده است.
وی با بیان اینکه قانون خصوصی سازی فی نفسه 
خوب است و مخالف آن نیستیم، تصریح کرد: در 
اســتان این قانون به درستی اجرا نشد و بسیاری 
از واحدهــای تولیدی بزرگ با این طرح تعطیل و 

کارگران آن بیکار شدند.
وی افزود: با اجرای طرح‌های خصوصی سازی نه 
تنها بر شمار اشتغال افزوده نشد بلکه نسبت به قبل 

کاهش چشمگیری داشته است.
در عیــن حال نصراله دریابیگی دبیر اجرایی خانه 
کارگر استان مازندران داروی شفابخش معضلات 
کشــور را تولید و اشتغال بیان کرد و افزود: امروز 
مشکلات جامعه کارگری قراردادهای موقت است 
و نیروهای کار امنیت شغلی ندارند که باید ماده ۷ 
قانون کار اصلاح و مشــکلات معیشتی کارگران 
حل شــود.وی تصریح کرد: حقوق ســال ۱۴۰۰ 
مصوبه شورای عالی کار است و نسبت به ۴۰ سال 
گذشته بهتر شده اما به تورم و سبد هزینه نرسید 

و همچنان نارضایتی در بین کارگران وجود دارد.
وی افزود: در مازنــدران هیچ کارخانه خصوصی 

نشــد که تبدیل به کار و اشتغال بشود بلکه همه 
بنگاه‌های اقتصادی که واگذار شــدند تبدیل به 

احسنت و ایجاد کار نشدند.
دبیر اجرایی خانه کارگر مازندران با اشاره به اصل 
۴۴ بیان کرد: باید این اصل به گونه‌ای اجرا شود 
که همراه با عدالت توسعه و افزایش اشتغال باشد.

وی با بیان اینکه سه میلیون و ۵۰۰ هزار بازنشسته 
کارگر در کشــور و ۱۸۵ هزار کارگر بازنشسته در 
مازندران وجود دارد گفت: در پایان سال گذشته ۸۹ 
هزار میلیارد تومان از رد دیون برای همسان سازی 
حقوق بازنشستگان گذاشتند که در سال جدید هم 

در حال اجراست.
ضرب الاجل دستگاه قضا برای حل مشکلات دو 

کارخانه بزرگ مازندران
خصوصی سازی و کرونا چراغ بسیاری از واحدهای 
کســبی و تولیدی را در مازندران خاموش کرد و 
شاغلان این واحدها زخم بیکاری و رنج را بیش از 
دیگر بخش‌ها احساس کردند و حمایت‌ها از آنان 

ضعیف و قطره چکانی بوده است.
وجــود چالش‌های ناشــی از خصوصی ســازی 
نادرست در مازندران سبب شده تا اسفندماه سال 
قبل آیت الله رئیســی رئیس قوه قضائیه در سفر 
به مازندران به صورت سرزده از دو واحد تولیدی 
بزرگ نســاجی مازندران و صنایع چوب و کاغذ 
بازدید کند و در این بازدید، کارگران از ظلم رفته بر 
این واحدها در پی خصوصی سازی های نامناسب 
گلایه کردند و ضــرب الاجل فوری برای حل و 
تعیین تکلیف وضعیت مالکیت کارخانه نساجی و 
رســیدگی به چالش‌ها و مشکلات صنایع چوب 

کاغذ تعیین شد.
در سال تولید، مانع زدایی ها و پشتیبانی‌ها، فعالان 
اقتصادی و کارگری مازندران چشم به برنامه‌های 
مسئولان برای رفع موانع تولید دوخته‌اند تا چراغ 
کارخانه‌هایی که به خاطر خصوصی سازی های 
نادرست تعطیل شدند، روشن شود و کارگران بیکار 

شده آنها دوباره مشغول کار شوند.


